
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 23. října 2022, svátek slaví Teodor

Report: 16.10.2022 14:59:51 - 23.10.2022 14:59:50

Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení
univerzity, Fakulta veřejných politik, Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Matematický ústav v Opavě

Články v reportu: 55    Duplicitní (Odstraněné): 44
[ Celkový počet článků: 99 ]

1. Studenti oboru Kulturní dramaturgie v divadelní… Facebook - Příspěvky

2. ���DORAZÍTE NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA…  Facebook - Příspěvky

3. �� Pátek 28. 10. bude patřit oslavám vzniku…  Facebook - Příspěvky

4. Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ…  Facebook - Příspěvky

5. Pomocní andělé jsou vidět objektivem Jany Mašterové  Velkomeziricsko.cz - Články

6. Opavský páv představí studentské filmy  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

7. NOVĚ ZVOLENÍ KARVINŠTÍ ZASTUPITELÉ DNES SLOŽÍ… Facebook - Příspěvky

8. Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku…  Facebook - Příspěvky

9. Podzimní FotoŠkoda FEST se blíží! Na co se už těšíme? Ifotovideo.cz - Co se děje

10. Moderní výzvy s Pavlem Rychetským  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

11. Festival Na cestě mezi řádky  Regionopavsko.cz - Články

12. Odpolední Plus (automat)  ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat)

13. ��VE VELKÉM SÁLE OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ  FAKULTY… Facebook - Příspěvky

14. ���KARVINÁ MÁ NOVÉ VEDENÍ MĚSTAV Karviné dnes…  Facebook - Příspěvky

15. NOVÍ ZASTUPITELÉ KARVINÉ SE POPRVÉ SEŠLIVe… Facebook - Příspěvky

16. V bohaté Opavě volby ovlivnil strach z drahoty  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník

17. Multižánrový festival se ocitne mezi řádky  Divadelni-noviny.cz - Zprávy

18. Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce  Sciencemag.cz - Články

19. Po svém dopoledním představení v Karviné se…  Facebook - Příspěvky

20. Primátorem Karviné zůstává Jan Wolf (ČSSD)  Polar.cz - Karvinsko

21. Festival Na cestě  Slu.cz - Články

22. S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 17.10…  Facebook - Příspěvky

23. Orionidy i zatmění Slunce! Nebe koncem října chystá pozoruhodnou podívanou  TN.nova.cz - Články

24. � International student seminar ��� Pořádáme…  Facebook - Příspěvky

25. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové Vysocina-news.cz - Články

26. Adaptační kurz studentů prvních ročníků se…  Facebook - Příspěvky

27. Soutěž „Vesmír bez hranic“ zná své vítěze!  Astro.cz - Články

28. Opavský festival Na cestě letos putuje M e z i ř á d k y  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

29. Slavnostní zasedání vědecké rady v Domě kultury Poklad  Osu.cz - Články

30. Na schodišti slávy v Ostravě mají nově své hvězdy Viktor Kolář a Eva Šeinerová  SeznamZpravy.cz - Články

31. Když je člověk milý na lidi, tak oni jsou milí na něj, usmívá se fotografka celebrit Hana Kalvachová  Rozhlas.cz - Hradec Králové

32. Konec října ve znamení pozoruhodných úkazů: Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce  Universitas.cz - Články

33. To, že fandí rektor �@vsbtuo� a děkan jejich fakulty svým, to je samozřejmé. Ale že i rektor…  Twitter.com - Příspěvky

34. Vítězem letošního ročníku Opavského páva je film ze Zlína  25fps.cz - Články

35. Snídaně s děkanem. ☕ ️☕ ️ �� Snídaně s děkanem prof.…  Facebook - Příspěvky

36. Už zítra a pozítří (20.-21.10.) bude mít Zámek…  Facebook - Příspěvky

37. 30. 9. 2022 se uskutečnila nejen v Opavě, ale…  Facebook - Příspěvky

38. Na Jantarovém schodišti přibyly dvě hvězdy se jmény ostravských osobností  Impuls - Články

39. Populárně naučný cyklus Infočtvrtky s Ústavem…  Facebook - Příspěvky
1/30

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/349133?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/349133?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/349133?type=export-pdf


40. SENZOROVÉ SÍTĚ DÁVAJÍ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NOVÝ ROZMĚR  VŠB - Technická univerzita Ostrava - Akademik

41. Na Jantarovém schodišti slávy v Dolních…  Facebook - Příspěvky

42. V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce  Novinky.cz - Věda a školy

43. Téměř beze změny. Primátorem Karviné opět Jan Wolf  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník

44. Koniec októbra bude v znamení pozoruhodných úkazov: Zažiari prach z Halleyovej kométy  Vat.pravda.sk - Články

45. V novoměstské nemocnici jsou mezinárodně oceněné fotografie  Velkomeziricsko.cz - Články

46. Koncert Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity  v rámci Festivalu Na cestě Slu.cz - Články

47. Zemanova kancelář rozeslala pozvánky k poslednímu udílení státních vyznamenání, někteří politici a rektoři nepřijdou  Refresher.cz - Články

48. Hledáš stáž, ale nevíš kam? ���Hledáš uplatnění…  Facebook - Příspěvky

49. 28. říjen se blíží. Tito novináři a poslanci zatím nedostali pozvánku na Hrad  Parlamentnilisty.cz - Aréna

50. Fyzikální pohotovost nově v Opavě Polar.cz - Opavsko

51. Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě  Metro.cz - Články

52. Hvězdy v chodníku slávy v Ostravě: Pocta pro fotografa Koláře a sbormistryni Šeinerovou  Blesk.cz - Články

53. V pondělí srdečně zveme všechny studenty na…  Facebook - Příspěvky

54. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

55. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.10.2022 (20:07:19) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti oboru Kulturní dramaturgie v divadelní praxi finišují přípravy dalšího ročníku multižánrového studentského festivalu Na cestě, který proběhne od 20. do 22. října 2022. Návštěvníci se
mohou mimo jiné těšit na site-specific interaktivní procházku se sedmi zastaveními – každá z performancí představí jeden ze smrtelných hříchů. Program nabídne také netradiční koncertní spojení
hudebníků SU, Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a Církevní konzervatoře v Opavě, workshopy, slam poetry, alternativní divadlo a mnoho dalšího. Festival se bude konat nejen v univerzitních
prostorách na ulici Hauerova, ale také v Obecním domě, Kostele sv. Vojtěcha a Sadech Svobody.Přijďte, jste srdečně zváni!

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (07:00:02) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���DORAZÍTE NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KARVINÉ? KONÁ SE DNES ODPOLEDNEPrvní zasedání zastupitelstva města Karviné v novém složení se bude konat
dnes v pondělí 17. října 2022 od 17 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty Karviná  Slezské univerzity . Informace k programu najdete na webu města
https://www.karvina.cz/deje-se/pozvanka-na-zm-karvine.Grafika: Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: ���DORAZÍTE NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (08:23:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Opava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Pátek 28. 10. bude patřit oslavám vzniku samostatného československého státu. �� Opavané si mohou 104. výročí této historické události připomenout na pietní akci, která se uskuteční v

1. Studenti oboru Kulturní dramaturgie v divadelní…   
seznam | nahoru

2. ���DORAZÍTE NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA…   
seznam | nahoru

3. �� Pátek 28. 10. bude patřit oslavám vzniku…   
seznam | nahoru

2/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NDM3MTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NDM3MTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NDM3MTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49443711
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49443711
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F571754921458961
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49443711
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTA0OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTA0OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTA0OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49450491
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49450491
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F467303238754500
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49450491
https://www.maximusweb.cz/public/original/49450489
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NDg3NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NDg3NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NDg3NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49448743
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49448743
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestoopava%2Fposts%2F5457458524351740
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49448743


10 hodin u pamětní desky T. G. M. instalované na budově Slezské univerzity  na Masarykově třídě. �� Při vzpomínkovém setkání nebude chybět hudební doprovod Pěveckých sborů
Stěbořice a Opava pod taktovkou dirigenta Karla Kostery. ��V rámci oslav proběhne zdarma i výstava sbírek Klubu vojenské historie Opava na OP-S 25 U Trigonometru v Milostovicích,
přístupná od 12 do 17 hodin.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (09:57:29) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ VOLNO☝️  v souvislosti s představením jediného kandidáta na pozici budoucího rektora Slezské univerzity. Volno je vyhlášeno pro akademickou
obec v Opavě v čase 12:00–16:00� Seznámit se s vizí kandidáta, kterým je stávající prorektor  pro strategii a komunikaci doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D. můžete 18. 10. v aule rektorátu
Slezské univerzity Na Rybníčku 1 od 13:00. Jste srdečně zváni �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  prorektor (1x), tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ… ( Facebook - Příspěvky, Slezská
univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (10:15:17) Internet Slezská univerzita v Opavě Velkomeziricsko.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

„Nepatří mezi uctívané lékaře, mezi studované sestry, instrumentářky nebo asistentky. Ve výčtu zaměstnanců jsou neviditelní a vždy na posledních mzdových řádcích. Jsou nenápadní, šikovní,
pracovití, vstřícní, přátelští i profesionální, důslední, pečliví a především naprosto nepostradatelní. V nemocničním žargonu se nazývají pomocný personál." Těmito slovy představuje fotografka
Jana Mašterová ústřední hrdiny svého nejnovějšího výstavního souboru, který vznikl v Nemocnici Nové Město na Moravě.

Pomocní andělé - sanitářky a sanitáři - si získali její obdiv. A právě jim vzdává svou fotografickou výstavou hold. Chrudimská rodačka žijící v Novém Městě na Moravě a studující fotografii v
Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě  v Opavě  si za svůj fotografický ateliér protentokrát zvolila prostředí oddělení dlouhodobě nemocných I a Dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské
péče. „Svůj soubor věnuji tamním sanitářkám a sanitářům. Měla jsem možnost pozorovat je při každodenních činnostech a myslím, že si tito lidé zaslouží naše velké díky za svou práci. Za
práci, která není náležitě oceněna. Za práci, která je nesmírně důležitá a pro většinu z nás bohužel naprosto samozřejmá," říká Jana Mašterová. Na závěr na jejich adresu dodává: „Děkuji.
Děkuji za to, že jste. Za to, jací jste. Pro mě budete navždy Pomocní andělé."

Stejnojmenná výstava bude ve vstupním pavilonu chirurgických oborů Nemocnice Nové Město na Moravě otevřena ve čtvrtek 20. října ve 14 hodin. Slavnostního zahájení se ujme významný český
fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor kulturního života Jindřich Štreit.

Vystudovala technický obor na Vysoké škole báňské, pracuje na pozici asistentky v soukromé společnosti. V současné době studuje fotografii na Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě  v
Opavě . Je členem Asociace profesionálních fotografů České republiky, České federace fotografického umění a Svazu českých fotografů. V roce 2018 se stala vítězkou mezinárodní soutěže
CZECH NATURE PHOTO v kategorii České zemědělství a venkov se snímkem Učesaná země. V roce 2020 se stala finalistkou mezinárodní soutěže SLOVAK PRESS PHOTO v kategorii
Dlouhodobý dokument se souborem Příběh o naději, který je příběhem imaginární pacientky, klientky uzavřeného oddělení psychiatrické nemocnice. V roce 2022 zvítězila v 11. ročníku
mezinárodní soutěže SLOVAK PRESS PHOTO v kategorii Každodenní život se souborem Pomocní andělé.

Helena Zelená Křížová, tisková mluvčí
Nemocnice Nové Město na Moravě

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzitě (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Pomocní andělé jsou vidět objektivem Jany Mašterové ( Velkomeziricsko.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové ( Regionalist.cz - Články,
Institut tvůrčí fotografie); Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové ( Regionalist.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (10:40:01) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Ve dnech 10 až 13. října proběhne v areálu Slezské univerzity  (SU) na Hauerově ulici už 9. ročník mezinárodního festivalu studentských filmů Opavský páv. „Přihlášeno je 142 snímků. Svá díla

4. Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ…   
seznam | nahoru

5. Pomocní andělé jsou vidět objektivem Jany Mašterové   
seznam | nahoru

6. Opavský páv představí studentské filmy  
seznam | nahoru

3/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTM5MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTM5MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTM5MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49453936
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49453936
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F541637844631501
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49453936
https://www.maximusweb.cz/public/original/49453935
https://www.maximusweb.cz/public/original/49453934
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTA1NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTA1NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTA1NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49450568
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49450568
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.velkomeziricsko.cz%2Fvsehochut%2F10506-pomocni-andele-jsou-videt-objektivem-jany-masterove
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49450568
https://www.maximusweb.cz/public/original/49450565
https://www.maximusweb.cz/public/original/49450385
https://www.maximusweb.cz/public/original/49450384
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTExNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTExNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTExNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49451167
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49451167
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49451167


poslali kromě tuzemských studentů filmových škol i jejich kolegové například z Kanady, Argentiny, Koreje, Číny, Španělska, Francie, Malty, či Velké Británie,“ říká Monika Horsáková, vedoucí
Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby SU, který festival organizuje. Ceny udělí porota v několika tradičních kategoriích – hraný, krátký, dokumentární a animovaný film a hudební videoklip.
Nově přibude cena i pro film vzdělávací a experimentální. Ocenění za nejlepší obrazové zpracování filmu udělí také Asociace českých kameramanů a svého vítěze určí i diváci. 

Součástí festivalu je i bohatý doprovodný program, který v době uzávěrky Hlásky organizátoři ještě dolaďovali. „Už nyní ale můžeme prozradit, že 10. října nabídneme venkovní projekci s výběrem
nejlepších filmů z minulých ročníků. V rámci zahajovacího večera pak o den později uvedeme v opavské premiéře dokument Terezy Tary Let viny. Následovat bude debata s autorkou,“ zve Monika
Horsáková. 

Opět jsou připraveny tvůrčí dílny pro středoškoláky, filmové workshopy, komentované projekce za účasti autorů a nově také debaty na aktuální společenská a kulturní témata, které proběhnou v
kostele svatých Janů.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 21

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (11:32:56) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

NOVĚ ZVOLENÍ KARVINŠTÍ ZASTUPITELÉ DNES SLOŽÍ SLIBVe velkém sále Slezské univerzity  dnes proběhne 1. zasedání Zastupitelstva města Karviné v novém složení. Zazní státní
hymna, zastupitelé složí slib a budou pokračovat v dalším programu Ustavujícího zastupitelstva. Máte-li čas a chuť, pak se přijďte v 17:00 hodin podívat. Zasedání je veřejné.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (12:42:04) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku proběhne v úterý 18. 10. 2022 v kinosále fakultní budovy v Hauerově ulici. Přijetí studentů do akademické obce se odehraje v 9.00 hod. a v 11.00 hod.
Připomínáme, že studenti se musí dostavit ve společenském oděvu alespoň 45 minut před zahájením.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (12:49:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Ifotovideo.cz - Co se děje Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

7. NOVĚ ZVOLENÍ KARVINŠTÍ ZASTUPITELÉ DNES SLOŽÍ…   
seznam | nahoru

8. Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku…   
seznam | nahoru

9. Podzimní FotoŠkoda FEST se blíží! Na co se už těšíme?   
seznam | nahoru

4/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTU1MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTU1MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTU1MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49455514
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49455514
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F487568386731071
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49455514
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTk0OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTk0OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTk0OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49459491
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49459491
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F572266664741120
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49459491
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTUwODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTUwODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTUwODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49455083
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49455083
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ifotovideo.cz%2Frubriky%2Fco-se-deje%2Fpodzimni-fotoskoda-fest-se-blizi-na-co-se-uz-tesime_14587.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49455083


0d 7. do 13. listopadu 2022 nás čeká program nabitý přednáškami, workshopy, produktovými prezentacemi a on-line streamy s významnými osobnostmi naší fotografické scény. Palác
Langhans své brány otevře na celý týden!. Pojďte se s námi vzdělávat a prohlížet a popovídat a vyzkoušet a... a vůbec!

Fotografie i video pod jednou střechou

Jak je na FotoŠkoda FEST zvykem, můžete se těšit na program nadupaný akcemi všeho druhu. Nepřijdete ani o oblíbené streamy s fotografy, naladit si je budete moci na Facebooku a YouTube
Centra FotoŠkoda. Co se na vás chystá a na co se můžete už teď začít hodně těšit? Pojďme se podívat na události, které jsme si pro vás připravili.

Inspirace od rána do večera

Čeká vás pestrá přehlídka workshopů, přednášek a produktových prezentací značek: Canon, DJI, Eizo, Fomei, Fujifilm,

Hasselblad, Leica, Manfrotto, Nikon, Olympus, Panasonic,

Peak Design, Sony, Sigma, Tamron a dalších.

Pokud si přejete dozvědět se něco nového o focení vašeho oblíbeného žánru, natáčení videa nebo vás prostě jenom zajímá, jak se vyvíjí fotografická technika a jakým příslušenstvím si můžete
zpříjemnit práci, je FotoŠkoda FEST akcí přesně pro vás!

Festivalového hvězdy podzimu

Jarní festival se povedl na výbornou. Teď na podzim spolu můžeme zvednout laťku ještě o kus výš! Máme pro vás připravený rozsáhlý program plný přednášek a workshopů z oblasti focení
portrétů, zvířat, architektury, sportu, aktu, streetu nebo natáčení parádních videí. Využívat budeme tentokrát i temnou komoru, takže na své si přijdou i fanoušci analogu. Namátkou se můžete těšit
například na jména:

Eliška Sky Kyselková - Líba Taylor - Antonín Kratochvíl - Kateřina Janišová - Manfred Baumann - Stanislav Petera - Lukáš Dvořák - Petr Jan Juračka - Petr Bambousek - Martin Rak - Jindřich
Štreit  - Jan Kasl - Ladislav Kamarád - a zdaleka nekončíme...

Kulatiny a film - něco navíc!

Pokud byste uvítali ještě jeden dobrý důvod, proč se na FotoŠkoda FEST vypravit, máte ho mít. Centrum FotoŠkoda slaví kulatiny! V paláci Langhans sídlí již neuvěřitelných 20 let. Při té
příležitosti ve festivalovém programu narazíte na několik speciálních eventů. Jako třešňička je připraveno promítání dokumentu o Miroslavu Tichém - Worldstar.

Už jsme vás nalákali, abyste si prostudovali program?

Užijte si FotoŠkoda FEST i on-line

Chtěli byste se něčemu přiučit přímo z pohodlí vašeho domova? Přesně pro vás tu máme bohatý program online streamů na Facebooku a Youtube! Od Libora Vaicenbachera dostanete rady jak
fotit zvířata, Petr Jan Juračka s Petrem Bambouskem poradí jak pracovat v náročných podmínkách. Že příroda není nic pro vás? A co takhe pár tipů jak na focení lifestyle portrétu od Michaely
Rusaňukové či užitečná doporučení od kreativců každým coulem - Zero Limits Studio? V rámci online streamu je v rozvrhu hned několik setkání s významnými fotografy, na kterých se můžete
dozvědět více o jejich tvorbě – loňský vítěz RED BULL ILLUME Jan Kasl vás provede světem extrémních sportů; legendární Ladislav Kamarád přednese jak na precizní fotografie a představí
průřez svou tvorbou; vizionářka Eliška Kyselková vás zavede do světa fashion fotografie.

Vyzkoušejte si novou fototechniku

Jak je již v rámci Fotoškoda Fest tradicí, budete si moci po celý týden vyzkoušet fotografickou nebo video techniku od těch nejlepších značek na trhu. K dispozici vám bude hned několik stanovišť,
na kterých budou k dispozici odborníci od značek Canon, Nikon, Fujifilm, OM System, Panasonic, Peak Design a Sony a dalších. A navíc na vás budou čekat speciální akční festivalové nabídky!

Registrujte se od 17. října 2022

Program, který se postupně doplňuje a ladí k dokonalosti, najdete na stránkách festivalu. Objevte své favority a od pondělí 17. 10. 2022 vložte vybrané přednášky a workshopy do košíku. Vytvoříte
si tak program, který bude přesně vyhovovat vašim časovým možnostem a představám.

Základní vstupné činí 490 Kč , za něj získáte vstup na všechny akce, které jsou v programu označené zdarma. Exkluzivní workshopy a přednášky se platí zvlášť. Snadno je poznáte, v programu
jsou viditělně označené. Živá vysílání na Facebooku a YouTube jsou zdarma pro všechny. Kapacita u všech akcí je omezená, nerozmýšlejte se tak příliš dlouho!

Podělte se o své zážitky z #fotoskodafest

Nemůžete se dočkat? To nejste sami! Prozatím se můžete do festivalové nálady přenést prostřednictvím videí ze streamů z minulých festivalů nebo prostřednictvím fotografií na Facebooku a
Instagramu, které se i během jarního festivalu budou plnit záběry přímo z centra dění, nezapomeňte proto tyto kanály sledovat.  A až festival vypukne, neváhejte sdílet své vlastní fotky  na sociálních
sítích, pro které můžete používat hashtag #fotoskodafest.

Těšíme se na vás i na vaše fotky!

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (14:25:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Proč je ústava důležitá? V poslední době jsme svědky pokusů o její ohýbání a překrucování. Proto je důležitá její obrana. Na toto téma se bude besedovat s předsedou Ústavního soudu ČR,
disidentem, chartistou a doktorem práv Pavlem Rychetským. Akci v rámci cyklu Moderní výzvy lidstva, která je určena pro studenty středních a vysokých škol i širokou veřejnost, proběhne ve
středu 5. 10. od 11 hodin na Bezručově náměstí 14 na půdě Fakulty veřejných politik Slezské univerzity . Ta celý cyklus společně s Mendelovým gymnáziem pravidelně pořádá. Vstup je volný.

10. Moderní výzvy s Pavlem Rychetským   
seznam | nahoru

5/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTg3NzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTg3NzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0NTg3NzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49458776
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49458776
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49458776


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF STRANA: 7

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Moderní výzvy s Pavlem Rychetským ( Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy, Fakulta veřejných politik, Opava );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (16:00:16) Internet Slezská univerzita v Opavě Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – Studenti třetího ročníku Kulturní dramaturgie Slezské  univerzity  v Opavě  pořádají další ročník multižánrového Festivalu Na cestě, který se uskuteční od 20. do 22.
října v univerzitních prostorech v Hauerově ulici, v Obecním domě, v kostele svatého Vojtěcha i v sadech Svobody. Téma letošního ročníku zní „Mezi řádky“. Více v tištěním
vydání REGIONU OPAVSKO

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (16:35:00) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:23
00 a bývalý profesionální voják ruské armády pro ostravskou firmu Imex Group dlouhodobě. A jakým dalším tématům se kontrarozvědka ve své zprávě věnuje. Zmínila také další tradiční

hrozby, jako jsou čínské nebo íránské tajné služby. Kromě
15 toho se ale věnovala i dezinformacím. Ty řadím ředitel Koudelka mezi největší bezpečnostní rizika. Podle zprávy ale dominantní roli hrají spíš domácí šiřitelé dezinformací než kampaně

koordinované ze zahraničí. Premiér Petr Fiala,
30 který se pondělní tiskové konference BIS účastnil, slíbil, že vláda do konce roku zřídí funkci poradce pro národní bezpečnost. Tím by se měl právě boji proti hybridním hrozbám a

dezinformacím věnovat. Musíme na jedné straně
45 chránit bezpečnost ČR a nedovolit cizím mocnostem, aby zneužívaly strachu našich lidí. A druhý se musí opravdu opatrný v tom, jakými prostředky to děláme. Já spíš věřím v tuto tu

pozitivní, pozitivní

16:24
00 kampaň, strategickou komunikaci, v ty věci, které, které můžeme použít. Naopak na pořadu dne není nějaká změna pravomocí samotné bezpečnostní i. Martin Štorkán z investigativního

týmu ČRo. Děkuji. Díky. Hezké odpoledne.
15 I vám. Posloucháte odpolední + pět minut před půl pátou. Kdo si neví rady s fyzikou, může navštívit tzv. fyzikální pohotovost v Opavě . Slezská  univerzita  ji nabízí všem, kteří se trápí s

nějakou úlohou. První zájemci na sebe
30 nenechali dlouho čekat, až se sami sám přesvědčil reportér Martin Knytl. Vysokoškoláci se u dotazů rozhodně nenudili. Tady toto, jako že toto končí, tam připadalo, Essity. Matěj zadané.

Polomového. Na kutě získala.
45 A to je všechno. A to je všecko? No tak to by malost. Hymna. Saša maluje zvláštní situaci. Motorkář jede na kolmou kruhovou rampu a je nutné vypočítat, za jakých podmínek ji překoná

anebo naopak. A jedná se o to, že

16:25
00 nás pan učitel občas dává trošku těžší úlohy, které máme jako době vyřešit jako zábavný domácí úkol. Ale, úplně jsem to pořádné. Že to taková zábava zase nebyl. Zas taková zábava to

nebyla. Ne, a protože chci tomu porozumět. Chce rozumět všeobecně FIS. Jenom
15 jeden teda soutěžní příklad, se kterým by chtěla pomoct nějaká olympiáda. Ano. A spolužačka Nora už stojí v řadě jako další zájemce o službu v této fyzikální. Ten motorka, kněz. Pak

městech. Víkend se tyto dva styly vykoupen. Co avizoval Keni,
30 je odstředivá, větší. A když gravitaci Krampl. Papír nestačí, je nutné už kreslit na tabuli šipky. A výpočty, které známe jako množit chystané, víte hmotnost, takže s ním, i cizina hmotnosti

téměř. Jsi jsme připraveni

11. Festival Na cestě mezi řádky   
seznam | nahoru

12. Odpolední Plus (automat)   
seznam | nahoru

6/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49458774
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODM4NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODM4NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODM4NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49483848
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49483848
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2022%2F10%2F17%2Ffestival-na-ceste-mezi-radky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49483848
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODQ1MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODQ1MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODQ1MDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49484505
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49484505
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49484505


45 na cokoli záludného, ujišťuje Lukáš Rafaj, doktorand z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity , který bude tady na pohotovosti připravený každý týden. Nějaká elektřina, magnetizmus
možná, takže často jsem problémy, jako například.

16:26
00 Kin, takže uvidíme. Vždycky. Jsme tu od jedné to vypjatý v strýce. Říci to, tak prostě budeme sedět a čekat až někdo přijde. Stačí přijít a zaklepat. Rozhodně fyzikální pohotovost doplňuje
15 už dříve otevřenou pohotovost matematickou, která už také pomohla mnoha školákům. Konkurovat si asi nebudou. Tak my se budeme střetávat, takže nevím, no. Je to tady opravdu tak

trochu jako u lékaře v ordinaci. Otevírací doba,
30 potřebné pomůcky, jenom místo zdraví. Čeká akad. Tak já bych chtěla vědět mince jsou však. Každý myslí už také ty jednotky a každý cm na decimetry. A takto. A takto to
45 vypadá v druhé. Pohotovosti matematické, jako třeba v tomto případě pro menší školáky také vlastně stačí papír pero. Tak jeden cm má vlastně 10 mil. Líbí

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 8

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (1x), slezská (1x), univerzita (1x), opavy (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (17:20:37) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��VE VELKÉM SÁLE OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÉ  FAKULTY  PRÁVĚ PROBÍHÁ PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KARVINÉFoto: Milan Haluška

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelské (2x), fakulty (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (17:51:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���KARVINÁ MÁ NOVÉ VEDENÍ MĚSTAV Karviné dnes proběhlo ustavující zastupitelstvo. Všech 41 zastupitelů zvolených v zářijových komunálních volbách složilo slib a zvolilo primátora, jeho
náměstky a radní města. Křeslo primátora obhájil Jan Wolf (ČSSD). ���Post náměstka obhájili Lukáš Raszyk (ČSSD), Andrzej Bizoń (nestraník za ČSSD) a Vladimír Kolek (ANO 2011). Nově
se na vedení Karviné bude z pozice náměstka podílet Radim Slíva (nestraník za ČSSD). Náměstkem města tak již nebude Miroslav Hajdušík (KSČM), který však zůstává zastupitelem. ���V
Radě města Karviné má vítěz voleb ČSSD sedm radních, jsou to Jan Wolf, Lukáš Raszyk, Andrzej Bizoń, Radim Slíva, Blanka Dadoková, Zdeněk Vojkůvka a Jan Firla. Koaliční partner hnutí
ANO 2011 má čtyři radní, jsou to Vladimír Kolek, Martin Gebauer, Radek Podstawka a Petr Koval. ���Prioritou nového vedení města je pokračovat na rozpracovaných projektech v oblasti
rozvoje města, energetiky, školství, bezpečnosti, kultury a dalších oblastí. „Mezi přednostní projekty patří dokončení rekonstrukce krytého bazénu, revitalizace jezera v parku Boženy Němcové a
další zatraktivňování Karvinského moře. Prioritou je i spolupráce na velkých projektech, u kterých budeme dělat vše pro to, aby byly dotaženy do zdárného konce. Jedná se například o projekty
Slezské univerzity  EDEN Silesia a CEPIS - Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií,“ říká primátor Karviné Jan Wolf..Grafika: Jan ŠimerdaFoto: Milan HaluškaText: Lukáš
Hudeček

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (18:04:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

NOVÍ ZASTUPITELÉ KARVINÉ SE POPRVÉ SEŠLIVe velkém sále Slezské univerzity  se dnes poprvé sešli karvinští zastupitelé v novém složení. Po státní hymně se skládal slib, volil primátor,
náměstci a městská rada. Novým zastupitelům přejeme hodně štěstí v jejich práci.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

13. ��VE VELKÉM SÁLE OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTY…  
seznam | nahoru

14. ���KARVINÁ MÁ NOVÉ VEDENÍ MĚSTAV Karviné dnes…   
seznam | nahoru

15. NOVÍ ZASTUPITELÉ KARVINÉ SE POPRVÉ SEŠLIVe…   
seznam | nahoru

7/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkyNzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkyNzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkyNzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49489271
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49489271
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F471571331661024
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49489271
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkyNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkyNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkyNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49489279
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49489279
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F471462491671908
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49489279
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkwNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkwNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0ODkwNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49489076
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49489076
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F487828880038355
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49489076


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.10.2022 (22:30:04) Tisk Fakulta veřejných politik VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník ZUZANA HRONOVÁ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Deník pátrá po důvodech, proč v mnoha městech tolik posílila v komunálních volbách SPD. Ta se stala třetí nejsilnější stranou také v Opavě, městě, které se může chlubit sociální stabilitou, dobrým
vzděláváním, kulturou i bohatou historií. 

Když jdete v Opavě do centra, potkáváte nespočet honosných historických budov, procházíte parky s pojízdnou kavárničkou a stánky, relaxačními zónami či hřišti, kde vesele pobíhají školáci, baví
se tu maminky s kočárky nebo senioři venčící psy. Město se zhruba 55 tisíci obyvateli dokazuje, že se kdysi jednalo o hlavní město Slezska se zemskými úřady. 

Ostatně i dnes tu sídlí Zemský archiv, Slezské zemské muzeum, Slezské divadlo nebo Slezská univerzita. „Opava vždy hrála důležitou roli. Jedná se o staré sídelní území, byla administrativním
centrem již v dobách Opavského knížectví, centrem rakouského a později českého Slezska, sídlem zemského sněmu, centrem kultury,“ vyjmenovává ředitelka Slezského zemského muzea Jana
Horáková. 

Odborný asistent na Fakultě  veřejné  politiky  zdejší Slezské univerzity Lukáš Vomlela k tomu přidává i sociální stabilitu Opavy, která není u jiných měst Moravskoslezského kraje
samozřejmostí. „Opava je ve zdejším regionu specifická v tom, že se jedná o poměrně úspěšné město, které má v kraji jednu z nejmenších nezaměstnaností. Jde také o jedno z nejdražších měst
v oblasti z hlediska cen nemovitostí. Nevyskytují se tu sociálně vyloučené lokality, kde by se hromadily sociální problémy,“ vypočítává. 

Přes dobrou životní úroveň tu v nedávných komunálních volbách významně uspěly populistické strany s protivládním zaměřením: hnutí ANO posílilo oproti roku 2018 o dvanáct procent na téměř
pětatřicet procent, SPD se dostala z necelých šesti procent na téměř deset a stala se třetí nejsilnější stranou ve městě. Deník zajímalo, proč tyto strany, zvláště pak i částečně protisystémově a
radikálněji zaměřená SPD, uspějí i v takto sociálně stabilním městě. 

JAK SE UŽIVÍME 

Matěj žije od malička v Opavě a třetím rokem studuje obor Veřejná správa a sociální politika na Slezské univerzitě. Mezi svými zdejšími známými má několik příznivců SPD. Jde prý vesměs o lidi,
kteří tvrdě pracují, ale vydělají si málo peněz, a proto je tíží současná ekonomická situace. Usilují o přežití a přijde jim, že vládní strany řeší hlavně mezinárodní politiku, a na ně nedbají. „Scházejí
se v hospodě a tam se navzájem utvrzují v tom, jak je všechno drahé a že za to může tato vláda. Nadávají na pomoc Ukrajině. Nezajímá je nic za hranicemi Česka, protože žijí a pracují tady a tady
chtějí vyjít s penězi,“ říká student. 

Matěj se také domnívá, že vládní strany neměly v jeho městě tak viditelnou kampaň jako právě ANO a SPD. „Pan Babiš se tu stavil s karavanem a byla to velká událost, i když se tu setkal i s
odpůrci. Ne že bych to obdivoval, ale jde o dobrou taktiku, jak zapůsobit,“ říká. 

Jak dodává Vomlela, SPD má navíc velký potenciál přetáhnout hlasy KSČM. Část podpory opavské SPD podle něj může plynout i od sociálně znejistěných voličů KDU-ČSL, která tu oslabila. „V
komunálních volbách strany jako SPD či ANO hodně využívaly rétoriku referenda proti vládě a Fialově drahotě. Program SPD je velmi sugestivně a radikálně napsaný a sebevědomě v něm tvrdí,
že mají řešení na sociální problémy,“ zmiňuje. 

NEZNÁMÁ JMÉNA 

Když má Vomlela charakterizovat opavské kandidáty SPD v komunálních volbách, říká, že nejde o známější či výraznější jména. „Jedná se spíše o nezkušené okrajové politiky, kteří jsou buď noví,
nebo působili jako řadoví zastupitelé. Jen velmi zřídka přicházeli před volbami s lokálními tématy a spíše přebírali ta celorepubliková: Fialova drahota, systém sociálního zabezpečení, referendum o
vládě,“ vysvětluje. 

Ivana je jednou z opavských voliček SPD. „Pochopila jsem, že tu žije hromada lidí, která není spokojená s prací stávající vlády a ztotožňuje se s hodnotami SPD. Nechtějí tady základny NATO ani
pokyny z EU, nechtějí živit uprchlíky a mají pocit, že vláda se o svoje občany stará méně než o cizí,“ tvrdí. 

Volební úspěch SPD přičítá i tomu, že místní buňka má nového předsedu Martina Šatného. „Ten udělal velký kus práce pro informovanost obyvatel o hodnotách a cílech SPD,“ pochvaluje si. 

Primátor Tomáš Navrátil (ANO) k posílení SPD uvedl, že je to na celostátní úrovni silná značka, které se daří získávat frustrované občany. Na regionální úrovni pro jejich úspěch vysvětlení nemá.
„Opavští kandidáti se v předchozí době výrazně neprofilovali, nenavrhli nic, co by přispělo k rozvoji města,“ sdělil. 

Pakliže ve sněmovně hlasuje ANO často stejně jako SPD a v mnohých tématech se potkávají, v Opavě tomu tak není.

SEKCE: Politika MUTACE: Nový Jičín
PDF POPIS OBRÁZKŮ: VÝSTAVNÍ MĚSTO. Opava má bohatou historii, jde o někdejší zemské
centrum českého Slezska. Foto: Deník / Zuzana Hronová

PDF STRANA: 8

16. V bohaté Opavě volby ovlivnil strach z drahoty   
seznam | nahoru

8/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0OTMyMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0OTMyMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0OTMyMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49493226
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49493226
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49493226


KLÍČOVÁ SLOVA:  fakultě (1x), veřejné (1x), politiky (1x)

DUPLICITNÍ S: V bohaté Opavě volby ovlivnil strach z drahoty ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Vedení univerzity, Nový Jičín ); V bohaté Opavě volby ovlivnil strach z drahoty
(VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Slezská univerzita v Opavě, Nový Jičín );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.10.2022 (07:19:01) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Divadelni-noviny.cz - Zprávy DN

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

M e z i ř á d k y. Tak zní podtitul letošního multižánrového Festivalu Na cestě, který v Opavě pořádají studenti 3. ročníku Kulturní dramaturgie v divadelní praxi
Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity Opava . Uskuteční se ve dnech 20. – 22. 10. 2022 v univerzitních prostorách na Hauerově ulici, v Obecním domě, kostele
sv. Vojtěcha a Sadech Svobody (v okolí Ptačího vrchu).

Definice umění jsou různé a jeho podoby také. Co všechno se vlastně vejde mezi řádky?  Myslím, že se tam může skrývat cokoliv. Cokoliv, co nechce stát rovně v řádku, říká koordinátorka
festivalu Kateřina Rézi Szopová a dodává: Připravili jsme pro diváky multižánrový festival, který zaplňuje mezery. Mezery mezi řádky. A vytváří cestu, kterou si budou moct diváci společně s
umělci projít.

Organizátoři se tak společně s diváky vydají na dobrodružné objevování netradičního umění, které stojí na pomezí různých žánrů a forem a zároveň je ve svém překračování hranic a hledání
nových způsobů i významů podněcující a inspirativní. V rámci slavnostního zahájení program odstartuje taneční představení The Urge, které připravila platforma Move Ostrava ve spolupráci s
olomouckým Divadlem na Cucky a plzeňskou Moving Station. Pod vedením německé choreografky Ceren Oran vzniklo dílo, jehož cílem je liberalizovat tanec, dát mu možnost proniknout mezi
různorodé publikum a generovat nový druh zážitku, vymykajícího se běžným představám o tanci. V divadelní části programu pak určitě nejen milovníky černého humoru pobaví autorská inscenace
Les Ani Neví havířovské dvojice Tom a Jeff. Ta divákům mj. prozradí, kdo může za to, že nejsou šťastní. Minimalismus a improvizaci spojuje autorská inscenace MiNiMPRO:malismus, v níž
herci Richard Dobiáš a Tomáš Jelen Frantík spolu s hudebníkem Pavlem Hlaváčkem přímo na scéně vytváří abstraktní divadlo, které v mysli diváků nabývá konkrétních významů.

Ani letos v rámci Festivalu Na cestě nebude chybět vlastní divadelní tvorba studentů Kulturní dramaturgie, kteří připravili hned dva vlastní projekty. Sedm lidských hříchů  – to je název unikátní
site-specific procházky, pod jejímž konceptem i realizací jsou podepsáni Kateřina Rézi Szopová a David Zbořil. Dva poslové sesláni na Zem provedou diváky parky mezi Ptačím vrchem a Domem
kultury a společně s dalšími herci místo promění ve Svět plný lidí uvězněných nejen ve svých vlastních prohřešcích. 7 performativních zastavení. 7 hříchů. 7 světů. 7 příběhů. V rámci projektu
„Není nám to jedno!“, který byl podpořen Divadelním grantem Dilia, studenti představí vlastní nastudování divadelní hry Džejny Hodžić Máma 22. Příběh pojednává o dívce, jejíž sny ji připravují na
smrt matky. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude darován nadaci poskytující pomoc rodinám, které přišly o své blízké.

Diváci se mohou těšit také na program literární a hudební. Tetralog je dialog básníků Michala Škrobánka a Daniely Džorové Waldhans s hudebníky Arpádem Nagym a Janem Zlámalem, kteří
společně naplní vzdušný prostor Galerie Eisler Obecního domu v Opavě verši a skladbami o lásce a nenávisti, věrnosti a zradě, víře a beznaději, životě i smrti a mnoha dalších obyčejných věcech.
Další nemalá várka poezie v podání autorek Kristýny Svidroňové, Barbory Seberové a Joa Ferfecki se představí během večera s názvem Skrývám se mezi řádky . V kostele sv. Vojtěcha se pak
uskuteční koncert Hudbou meziřádky, na kterém zazní různé hudební žánry v interpretaci Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity a muzikantů z Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a
Církevní konzervatoře v Opavě.

Pro návštěvníky jsou rovněž připraveny přednášky, talk show a chybět nebudou ani tři workshopy. První – zaměřený na současný tanec – povedou tanečníci z představení The Urge, v dalším pak
Hana a Tomáš Volkmerovi z Divadla loutek Ostrava uvedou účastníky do základů práce s loutkou. Netradiční zážitky slibuje i workshop Smíchoterapie Marty Szopové. Zájemci o účast se mohou
přihlásit prostřednictvím mailu nacestefestival@gmail.com nebo facebookového profilu festivalu – https://www.facebook.com/festnaceste.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opava (1x)

DUPLICITNÍ S: Multižánrový festival se ocitne mezi řádky ( Divadelni-noviny.cz - Zprávy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.10.2022 (11:09:20) Internet Fyzikální ústav v Opavě Sciencemag.cz - Články science

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Konec měsíce října 2022 se ponese v duchu dvou pozoruhodných nebeských úkazů. V průběhu předposledního víkendu, zejména však už v pátek 21. října ranních hodinách, budeme moci za
jasného počasí pozorovat Orionidy, meteorický roj, který je způsoben zánikem ledo-prachových částic ze slavné Halleyovy komety v zemské atmosféře. O čtyři dny později, v úterý 25. října, bude
okolo poledne z Česka i Slovenska pozorovatelné výrazné částečné zatmění Slunce. Při jeho maximu Měsíc zakryje přes 40 procent průměru slunečního disku.

Každoroční meteorický roj Orionid  je podzimní větví proudu částic, do kterého Země vstupuje i v květnu (v květnu pozorujeme roj Eta-Aquaridy). Oba roje spojuje nejen stejná rychlost meteorů
okolo 66 km/s, ale i původní mateřské těleso. Tím je slavná Halleyova kometa (oficiálně značená jako 1P/Halley). V roce 1705 si britský matematik a královský astronom Edmond Halley
všiml, že mezi 24 pozorovanými kometami mezi lety 1337-1698 mají tři z nich, konkrétně pozorované v letech 1531, 1607 a 1682, velmi podobné vlastnosti oběžné dráhy. Vypočítal, že se jedná
vždy o tutéž kometu, a dokonce předpověděl i její další návrat v roce 1758. Sám se ho však už nedožil – zemřel o 16 let dříve.

Halleyova kometa se ke Slunci vrací přibližně každých 76 let. Poslední návrat v roce 1986 nebyl nikterak příznivý – kometa byla poměrně slabá a geometricky nevýhodně položená vůči Zemi.
Dalšího návratu se však dožijí současné mladší generace. Kometa znovu přiletí ke Slunci 28. července 2061 a na severní obloze bude pozorovatelná krátce, ale velmi výrazně už v červnu toho
roku. Oba zmíněné meteorické roje nám však kometu připomínají každý rok.

První zmínky o roji Orionid  pochází z roku 1839, kdy americký astronom Edward C. Herrick  vysledoval jistou vyšší meteorickou aktivitu v první polovině října. Následující rok svá pozorování
poopravil s tím, že maximum aktivity nastává mezi 8. a 25. říjnem. V roce 1864 na jeho pozorování navázal Alexander S. Herschel, který přesněji určil jak polohu místa, odkud meteory na obloze
vylétají, tak frekvenci roje (okolo 20 meteorů za hodinu). Od té doby se o roj začala zajímat celá řada dalších astronomů, až se z Orionid stal jeden z hlavní desítky nejsledovanějších rojů v roce.
Více informací naleznete také v dřívější tiskové zprávě Fyzikálního ústavu .

Maximum roje nastává v pátek 21. října  časně ráno a aktivita bude vysoká ještě sobotu 22. října 2022. Nejvyšší aktivita přitom nastane méně než čtyři dny před novem (ten bude 25. října a s
ním částečné zatmění Slunce – viz dále). Měsíc tedy nebude pozorování Orionid svým svitem vůbec rušit. Radiant, odkud meteory zdánlivě vylétají, se promítá do severovýchodní části souhvězdí
Orionu a stoupá nad obzor v průběhu pozdních nočních hodin. Nejlepší podmínky pro pozorování proto bývají ve druhé polovině noci a nad ránem (mezi 1. a 5. hodinou ranní).  V

17. Multižánrový festival se ocitne mezi řádky   
seznam | nahoru

18. Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce   
seznam | nahoru

9/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49493225
https://www.maximusweb.cz/public/original/49493224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0OTcxNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0OTcxNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0OTcxNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49497179
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49497179
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.divadelni-noviny.cz%2Fmultizanrovy-festival-se-ocitne-mezi-radky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49497179
https://www.maximusweb.cz/public/original/49497175
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MDI3OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MDI3OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MDI3OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49502790
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49502790
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fsciencemag.cz%2Fzazari-prach-z-halleyovy-komety-a-nastane-castecne-zatmeni-slunce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49502790


průběhu maxima roje se tak můžeme dočkat na tmavé obloze daleko od měst až desítky rojových meteorů za hodinu, pocházejících z úlomků Halleyovy komety. Aktivita roje je pozvolná, trvá déle
než měsíc, od 2. října až do 7. listopadu, takže samotné maximum není nijak výrazné. Má tedy smysl se dívat na Orionidy i několik nocí před maximem a po něm, včetně víkendových nocí 22. a
23. října.

Po „meteorickém“ víkendu, v úterý 25. října 2022 , nastane výrazné částečné zatmění Slunce. Česko i Slovensko se bude nacházet v oblasti, kde úkaz dosáhne více než 40 % zákrytu
slunečního disku Měsícem. Největší zatmění se odehraje Rusku, ovšem i tam bude jen částečné (maximální zakrytí 86 % slunečního disku). Úkaz uvidí většina Evropanů a velká část obyvatel
Dálného východu. Na územích Česka a – Slovenska bude viditelné kolem poledne, tedy prakticky nejvýše nad obzorem (více než 25° vysoko).

Zatmění Slunce nastane v okamžiku, kdy se mezi pozorovatele a Slunce dostane Měsíc a oslnivý sluneční disk částečně nebo zcela zakryje.  Protože Měsíc obíhá naši planetu po
dráze mírně skloněné k rovině zemské dráhy (ta odchylka je asi 5°), častěji Měsíc sluneční disk na denní obloze mine a k žádnému zatmění nedojde. Jen zhruba jednou za půl roku se Měsíc v
novu dostane na své dráze velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Sluncem a někteří lidé na Zemi tak mohou pozorovat tento úkaz. Zatmění Slunce může být také úplné, nebo také prstencové
(Měsíc leží dál, jeví se úhlově menší než Slunce a naši hvězdu zcela nezakryje), v obou případech je pak viditelné pouze z úzkého pásu na Zemi. Mimo tento pás je viditelné jako částečné. V
některých případech ale hrot měsíčního stínu nedopadne na Zemi vůbec a je pozorovatelné pouze částečné zatmění. To je také případ letošního úkazu 25. října.

Kdy, kde a za jakých podmínek?

Celý úkaz potrvá více jak dvě hodiny a pozorovat jej bude možné pouhýma očima (přes bezpečný filtr – viz níže). Začne nejdříve v Česku okolo 11:11 SELČ, kdy se z pravého kraje začne do
slunečního disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu. Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím větší zatmění také nastane (na východě
Slovenska proběhne v maximu téměř 50% zákryt a úkaz začne v 11:17 SELČ). Maximum úkazu proběhne na území Česka i Slovenska mezi 12:14-12:27 podle polohy pozorovatele. Konec pak 20
až35 minut před 14. hodinou, rovněž v závislosti na poloze pozorovatele.

Níže je uvedena tabulka s viditelností úkazu ve vybraných českých a slovenských městech. Pro podrobnosti o úkazu na vámi vybraném místě stačí navštívit interaktivní mapu Xaviera Jubiera
a v mapě si zvolit svou lokalitu. Na pozorování je nutné se vybavit speciálním filtrem pro ochranu zraku.

Při pozorování zatmění Slunce (ale i přechodů planet přes Slunce, slunečních skvrn či jiných úkazů spojených s přímým pohledem na Slunce) je zapotřebí dodržovat
bezpečnostní pravidla. Při přímém pohledu na Slunce hrozí vážné či dokonce trvalé poškození zraku dokonce i při značném procentu zakrytí Slunce Měsícem . Ve všech
případech se tomu proto vyvarujte. Už vůbec se na Slunce při zatmění (nebo jiném úkazu spojeném s přímým pozorováním Slunce) nedívejte přes okulár dalekohledu, který není vybavený
speciálním filtrem. Každé přímé pozorování Slunce vyžaduje použití speciálního filtru.

Speciální brýle nebo fólie firmy Baader Planetarium : Fólie i brýle se dají zakoupit u firmy SUPRA Praha nebo nebo v e-shopu Astronyx (Slovensko).

Za přízně počasí  pozorování také zajistí Fyzikální  ústav Slezské univerzity v Opavě , a to pozorovací akcí na Bezručově náměstí v Opavě s využitím mobilního dalekohledu.

Tímto úkazem také pokračuje bohaté období na sluneční zatmění viditelná v Česku a na Slovensku v této dekádě. Do roku 2030 se dočkáme ještě 5 dalších částečných zatmění, nejvýraznější
bude v srpnu roku 2026. Další zatmění Slunce z Česka a Slovenska uvidíme už 29. března 2025 a bude opět částečné , s maximálním zakrytím asi 22 procent na severozápadě Čech.
Podrobné informace najdete také na SPECIÁLNÍ STRÁNCE K ÚKAZU.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce ( Sciencemag.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.10.2022 (14:30:00) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po svém dopoledním představení v Karviné se kandidát na funkci nového rektora Slezské univerzity, doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D., podělil o svou vizi naplňování tohoto úřadu i v Opavě. Svůj
volební program i to, jakým způsobem a s jakým nejbližším týmem je odhodlán jej naplnit, představil téměř plné rektorátní aule, která ho odměnila potleskem.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Po svém dopoledním představení v Karviné se… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.10.2022 (16:07:16) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V pondělí proběhlo ustavující zastupitelstvo města. Všech 41 zastupitelů zvolených v říjnových komunálních volbách složilo slib a zvolilo primátora, jeho náměstky a radní. Křeslo primátora
obhájil Jan Wolf.

V Karviné se v pondělí v podvečer uskutečnilo v sále obchodně  podnikatelské  fakulty ustavující zastupitelstvo. Otevření nového čtyřletého volebního období bylo přítomno všech 41
zastupitelů, kteří po zaznění státní hymny složili slib zastupitelů.

Po schválení volebního řádu byl veřejně zvolen primátor, náměstci a také jedenáctičlenná rada z koalice ČSSD a hnutí ANO. Primátorem Karviné zůstává i nadále Jan Wolf z ČSSD.

Post náměstka obhájili Lukáš Raszyk (ČSSD), Andrzej Bizoń (nestraník za ČSSD) a Vladimír Kolek (ANO 2011). Nově se na vedení Karviné bude z pozice náměstka podílet Radim Slíva
(nestraník za ČSSD).

Jedenáctičlenná rada města bude mít 7 členů ze sociální demokracie a to ve složení Jan Wolf, Lukáš Raszyk, Andrzej Bizoń, Radim Slíva, Blanka Dadoková, Zdeněk Vojkůvka a Jan Firla.

19. Po svém dopoledním představení v Karviné se…   
seznam | nahoru

20. Primátorem Karviné zůstává Jan Wolf (ČSSD)   
seznam | nahoru

10/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49502787
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTM0NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTM0NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTM0NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49513455
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49513455
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F537924555008625
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49513455
https://www.maximusweb.cz/public/original/49513454
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTE5NDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTE5NDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTE5NDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49511944
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49511944
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000033878%2Fprimatorem-karvine-zustava-jan-wolf-cssd
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49511944


Koaliční partner hnutí ANO má čtyři radní ve složení Vladimír Kolek, Martin Gebauer, Radek Podstawka a Petr Koval.

Lukáš Raszyk byl do funkce náměstka primátora zvolen už potřetí.

Druhé volební období bude zastávat funkci náměstka primátora Andrzej Bizoń.

Podruhé bude příští čtyři roky ve funkci náměstka primátora i Vladimír Kolek.

Nová zkušenost ve vedení města čeká na Radima Slívu. Více jak dvacet let pracoval v manažerských pozicích v soukromém sektoru.

První jednání nového zastupitelstva se uskuteční 5. prosince, tam také budou oficiálně upřesněny kompetence.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.10.2022 (18:02:15) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Program nabídne například site-specific interaktivní procházku se sedmi performativními zastaveními, koncert v kostele svatého Vojtěcha nebo alternativní performance z pole tance, loutkového,
objektového divadla, slampoetry, básnického projevu, improvizace či hudby.

Festival organizují studenti Kulturní dramaturgie v divadelní praxi, další studenti ze Slezské univerzity a lidé z kulturní sféry. Festival zaštiťuje Slezská univerzita v Opavě. Agentura DILIA poskytla
grant na inscenaci Máma 22.

Více informací bude zveřejněno na webu FPF nebo na webových stránkách a FB festivalu.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Festival Na cestě ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.10.2022 (18:35:29) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 17.10. 2022 navždy opustila naše milá kolegyně Mgr. Dagmar Svobodová, Ph.D., odborná asistentka katedry ekonomie a veřejné správy. Většinu
svého života zasvětila především své akademické práci a aktivní činnosti v Sokole.Na akademické půdě se v rámci své odbornosti věnovala poradenství a koučinku v praxi a problematice metod
sociologického výzkumu. Na tyto oblasti dlouhodobě zaměřila i své sebevzdělávání a své znalosti a zkušenosti s velkým nadšením a originálním způsobem předávala mnoha generacím studentů
Obchodně podnikatelské fakulty. I proto patřila mezi studenty k velmi oblíbeným a uznávaným pedagogům.Byla velmi aktivní ve spolupráci s neziskovými organizacemi v praktickém koučování i v
sociální práci. Velmi ráda se zúčastňovala studentských akcí i společenských aktivit fakulty a katedry. Budeme na ni vzpomínat jako na kolegyni, která v případě potřeby neodmítla nikomu
nezištnou pomoc, na člověka nesmírně pracovitého a houževnatého, na pedagoga, pro kterého byli studenti jako vlastní děti. Bude nám všem také chybět její svérázný a nezapomenutelný humor.
V Dagmar ztrácíme vynikající, čestnou a obětavou kolegyni a dobrou kamarádku s lidským přístupem ke studentům.Rodině a všem blízkým Dagmar Svobodové vyjadřujeme upřímnou soustrast.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 17.10… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (08:39:21) Internet Fyzikální ústav v Opavě TN.nova.cz - Články Tatiana Skoumalová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

21. Festival Na cestě  
seznam | nahoru

22. S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 17.10…   
seznam | nahoru

23. Orionidy i zatmění Slunce! Nebe koncem října chystá pozoruhodnou
podívanou  seznam | nahoru

11/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTQ1NTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTQ1NTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTQ1NTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49514557
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49514557
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F643
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49514557
https://www.maximusweb.cz/public/original/49514555
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTgxMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTgxMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MTgxMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49518127
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49518127
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F493625826113269
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49518127
https://www.maximusweb.cz/public/original/49518125
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjQyMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjQyMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjQyMDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49524208
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49524208
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ftn.nova.cz%2Fzpravodajstvi%2Fclanek%2F473907-nebe-si-koncem-rijna-pripravilo-pozoruhodnou-podivanou-cekaji-nas-tyto-ukazy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49524208


Konec října se nese v duchu zajímavých nebeských úkazů. Čeká nás nejen meteorický roj Orionidy, který je způsobený prachovými částicemi z Halleyovy komety, ale také částečné zatmění
Slunce, jež bude dobře pozorovatelné z území Česka i Slovenska.

Konec října letos přinese Česku pozoruhodnou podívanou. Meteorický roj Orionidů je aktivní už několik dní, kulminovat ale bude tento pátek 21. října časně ráno, pouhé čtyři dny před novem. To
ukazuje na lepší viditelnost, protože Měsíc svým svitem nebude pozorování Orionid nijak rušit, jak uvádí Fyzikální  ústav  v Opavě  (FÚ v Opavě).

O víkendu se tak můžete na tmavé obloze daleko od měst dočkat až desítky rojových meteorů za hodinu. Aktivita roje je pozvolná, trvá déle než měsíc, od 2. října až do 7. listopadu, má tedy smysl
roj sledovat i několik nocí před pátkem a po něm. Orionidy způsobuje zánik ledo-prachových částic ze slavné Halleyovy komety v zemské atmosféře.

Rychlost meteorů je přibližně 66 km/s. "Bod na obloze, odkud meteory zdánlivě vylétají, se promítá do severovýchodní části souhvězdí Orionu a stoupá nad obzor v průběhu pozdních nočních
hodin. Nejlepší podmínky pro pozorování proto bývají ve druhé polovině noci a nad ránem, tedy mezi 1. až 5. hodinou ranní," popisuje astronom Petr Horálek.

Po víkendu nastane v úterý 25. října výrazné částečné zatmění Slunce. Česko i Slovensko se bude nacházet v oblasti, kde úkaz dosáhne více než 40% zákrytu Slunce Měsícem. Maximum
částečného zatmění proběhne mezi 12:14 – 12:27 a konec bude 20 až 35 minut před 14. hodinou.

"Na územích Česka a Slovenska bude viditelné kolem poledne, tedy prakticky nejvýše nad obzorem. Celý úkaz potrvá více jak dvě hodiny a pozorovat jej bude možné pouhýma očima, ale raději
přes bezpečný filtr. Začne nejdříve v Česku okolo 11:11, kdy se z pravého kraje začne do slunečního disku 'zakusovat' silueta tmavého Měsíce v novu," nastínil Horálek.

Nezapomeňte ale na ochranu zraku, varují odborníci. "Při pozorování zatmění Slunce je zapotřebí dodržovat bezpečnostní pravidla. Při přímém pohledu na Slunce hrozí vážné, či dokonce trvalé
poškození zraku. Každé přímé pozorování Slunce vyžaduje použití speciálního filtru," nabádá Horálek a doporučuje speciální brýle nebo fólie.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Orionidy i zatmění Slunce! Nebe koncem října chystá pozoruhodnou podívanou ( Tnbiz.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (10:00:10) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� International student seminar ��� Pořádáme tradiční studentský seminář zaměřený na prezentaci vlastního tématu v angličtině. �️  Nejlepší prezentace vyhrají věcné ceny. �� Co je
cílem setkání? Podpořit prezentační dovednosti studentů a jejich zájem o samostatnou odbornou a vědeckou práci. ���� Kdy a kde se sejdeme?� 22.-23. listopadu 2022, ONLINE přes MS
Teams. ���� Co bude na programu?Prezentace zajímavého tématu (např. bakalářská, diplomová či seminární práce) v angličtině a odpovědi na otázky. ��♀️  Nejlepší prezentace vyhrají
hodnotné věcné ceny. Pro každého prezentujícího je připraveno mimořádné stipendium 2.000 Kč. �✍� Přihlášky zašlete mailem s uvedením tématu prezentace v angličtině na adresu �
stoklasa@opf.slu.cz�️  Termín přihlášky je do 8. listopadu 2022

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � International student seminar ��� Pořádáme… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (10:27:19) Internet Institut tvůrčí fotografie Vysocina-news.cz - Články Helena Zelená Křížová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fotografka Jana Mašterová představuje od čtvrtka 20. října ve vstupním pavilonu chirurgických oborů Nemocnice Nové Město na Moravě své fotografie, které vznikly v Nemocnici Nové Město
na Moravě.

„Nepatří mezi uctívané lékaře, mezi studované sestry, instrumentářky nebo asistentky. Ve výčtu zaměstnanců jsou neviditelní a vždy na posledních mzdových řádcích. Jsou nenápadní, šikovní,
pracovití, vstřícní, přátelští i profesionální, důslední, pečliví a především naprosto nepostradatelní. V nemocničním žargonu se nazývají pomocný personál,“ představuje fotografka Jana Mašterová
ústřední hrdiny svého nejnovějšího výstavního souboru.
Pomocní andělé – sanitářky a sanitáři – si získali její obdiv. A právě jim vzdává svou fotografickou výstavou hold. Chrudimská rodačka žijící v Novém Městě na Moravě a studující fotografii v
Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě si za svůj fotografický ateliér protentokrát zvolila prostředí oddělení dlouhodobě nemocných a Dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské
péče. „Svůj soubor věnuji tamním sanitářkám a sanitářům. Měla jsem možnost pozorovat je při každodenních činnostech a myslím, že si tito lidé zaslouží naše velké díky za svou práci. Za práci,
která není náležitě oceněna. Za práci, která je nesmírně důležitá a pro většinu z nás bohužel naprosto samozřejmá,“ říká Jana Mašterová. Na závěr na jejich adresu dodává: „Děkuji. Děkuji za to,
že jste. Za to, jací jste. Pro mě budete navždy Pomocní andělé.“
Stejnojmenná výstava bude ve vstupním pavilonu chirurgických oborů Nemocnice Nové Město na Moravě otevřena ve čtvrtek 20. října ve 14.00 . Slavnostního zahájení se ujme významný český
fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor kulturního života Jindřich  Štreit .

Jana Mašterová vystudovala technický obor na Vysoké škole báňské, pracuje na pozici asistentky v soukromé společnosti. V současné době studuje fotografii na Institutu  tvůrčí  fotografie  při
Slezské univerzitě v Opavě. Je členem Asociace profesionálních fotografů České republiky, České federace fotografického umění a Svazu českých fotografů. V roce 2018 se stala vítězkou
mezinárodní soutěže Czech Nature Photo v kategorii České zemědělství a venkov se snímkem Učesaná země. V roce 2020 se stala finalistkou mezinárodní soutěže Slovak Press Photo v
kategorii Dlouhodobý dokument se souborem Příběh o naději, který je příběhem imaginární pacientky, klientky uzavřeného oddělení psychiatrické nemocnice. V roce 2022 zvítězila v 11. ročníku
mezinárodní soutěže Slovak Press Photo v kategorii Každodenní život se souborem Pomocní andělé.

SEKCE: Kraje, Města a obce

24. � International student seminar ��� Pořádáme…   
seznam | nahoru

25. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové   
seznam | nahoru

12/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49524143
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjgzNTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjgzNTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjgzNTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49528353
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49528353
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F494068612735657
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49528353
https://www.maximusweb.cz/public/original/49528351
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjcwODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjcwODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MjcwODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49527082
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49527082
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvysocina-news.cz%2Fpomocni-andele-objektivem-jany-masterove
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49527082


KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x), jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové ( Vysocina-news.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (10:42:14) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Adaptační kurz studentů prvních ročníků se vydařil � I letos strávilo asi 7 desítek studentů fakulty společné dny nabité aktivitami a informacemi v neformálním prostředí, kde se mohli seznámit
nejen mezi sebou, ale také s fakultou, jejím vedením a vyučujícími � Jsme moc rádi, že se adaptační kurzy těší velké oblibě a studenti si z nich odváží řadu vědomostí, zážitků i nových přátelství.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (12:25:12) Internet Fyzikální ústav v Opavě Astro.cz - Články Redakce Astro.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V sobotu 15. října 2022 se v příjemné atmosféře společenského klubu mokerské knihovny odehrálo slavnostní vyhlášení mezinárodní soutěže „Vesmír bez hranic“, kterou spolupořádaly
Knihovna v Mokrém, Česká astronomická společnost, Hvězdárna barona Artura Krause v Pardubicích, Hvězdárna Žebrák, Slovenský zväz astronómov a Fyzikální  ústav  v Opavě . Tisková
zpráva Knihovny v Mokrém a České astronomické společnosti ze 17. října 2022.

Soutěž byla otevřena všem věkovým kategoriím a soutěžící se mohli zapojit jak fotografií, tak výtvarným dílem. Zvláštní kategorií pak bylo „Světelné znečištění“, na jehož problematiku se
dlouhodobě snaží všichni pořadatelé poukázat. Víc než 40 návštěvníků, mnohdy autorů vítězných snímků, docestovalo ze vzdálených míst Česka a Slovenska. Absolutním vítězem se stala Alžběta
Kopkášová se svým nápaditým výtvarným dílem „Vlny vesmíru“. Celkem si nějaké ocenění odneslo přes 30 účastníků soutěže, a to v sedmi různých kategoriích.

Mokerská knihovna, známá pro ocenění za mimořádné výsledky v nejrůznějších aktivitách pro veřejnost, uspořádala fotografickou soutěž již osmým rokem. „ V roce 2014 se soutěže ‘Pohled, který
mě vzal za srdce’ zúčastnilo celkem 26 fotografů s 61 snímky. Druhý a třetí ročník se pak začal opírat o hvězdnou tematiku a zájem velice vzrostl. Čtvrtý ročník nazvaný ‘Neklidné nebe’
vyvrcholil v březnu 2018 a byl rovněž velmi úspěšný, neboť otevřel brány fotografům všech nebeských úkazů, nejen těch astronomických. V roce 2020 jsme uspořádali soutěž ‘Nebeské
kouzlení’ a dorazilo 251 snímků od celkem 139 fotografů, z čehož 27 účastníků byly děti do 15 let a zaslaly celkem 41 fotografií,“ popisuje nadšeně zájem o soutěž knihovnice Dagmar
Honsnejmanová, hlavní koordinátorka soutěže. „Pro zvyšující se zájem z řad dětí a mládeže jsme vloni udělali výjimku a soutěž jako výtvarnou a fotografickou jsme otevřeli jen dětem a mládeži
do 18 let. Letos jsme ji ale otevřeli opět všem bez ohledu na věk a pod názvem ‘Vesmír bez hranic’ ji mimo jiné zaměřili i na problém světelného znečištění. Do soutěže dorazilo 135 prací,“
dodává Honsnejmanová.

Porota soutěže byla složena z 8 členů: Dagmar Honsnejmanová  (Knihovna Mokré), Pavel Suchan (Česká astronomická společnost), Vladislav Slezák (Hvězdárna Žebrák), Petr Komárek
(Hvězdárna b. A Krause Pardubice, DDM ALFA, odl. pracoviště DDM DELTA Pardubice), Pavol Rapavý  (Slovenský zväz astronómov), Daniela Rapavá (uznávaná fotografka fyzikálních jevů),
Tomáš Slovinský  (uznávaný fotograf a popularizátor astronomie) a Petr Horálek (Fyzikální  ústav  v Opavě , fotograf a popularizátor astronomie). S ohledem na počet snímků a jejich
specifikace si porota vyhradila právo vytvořit 7 samostatných kategorií podle věku, typu díla
a zaměření. V závěru byly uděleny mimořádné ceny členů poroty, cena pro Absolutního vítěze a Cena veřejnosti (s nejvyššími počty hlasů poroty, resp. veřejnosti).

„Česká astronomická společnost se podílí jako spolupořadatel na těchto mezinárodních fotografických a výtvarných soutěžích v Mokrém již několik let a ani letos jsme neučinili jinak. Velmi mě
těší i za naší Skupinu pro Temné nebe ČAS, že letos se soutěž zaměřila i na problematiku světelného znečištění, která je čím dál více vidět a ovlivňuje každého z nás. Ostatně na problém
významně poukazuje i Slovenský zväz astronómov v čele s Paľom Rapavým nebo Petr Horálek coby český delegát Mezinárodní asociace pro temné nebe, zároveň pracovník Fyzikálního
ústavu  v Opavě . Osvěta problematiky světelného znečištění je velmi důležitá, neboť tento problém negativně ovlivňuje naše zdraví a také by redukce neúčelného svícení pomohla ušetřit
mnoho peněz za energii,“ popisuje svoje dojmy z letošního ročníku Pavel Suchan, místopředseda České astronomické společnosti.

Volbu všichni z porotců označují jedním slovem: „náročná“. Kvalita děl byla na mimořádně vysoké úrovni, jak z hlediska uchopení tématu, tak i z hlediska technického: „ Hvězdárna Žebrák volila
podle sympatií zejména na základě věku autorů a originality děl, ale i tak je to dosti subjektivní, ještě že to hlasování nezůstalo jen na nás a výsledky ovlivnila čistá statistika na základě hlasů
všech porotců“, říká Vladislav Slezák. Petr Komárek z pardubické hvězdárny, dlouhodobý porotce soutěží v Mokrém, doplňuje: „ Musím tedy říct, že i po roce nemohu soudit jinak: Taková míra
kreativity, hlavně u obrázků, mě ohromila! Fantazie!“

Soutěž byla vyhlášena 14. března 2022 a ukončena 9. září 2022. Téma navrhl Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě , který se jako porotce účastnil již předchozích ročníků. Do soutěže
dorazilo celkem 135 prací, z toho 77 fotografických a 58 výtvarných. Nejmladší účastnici bylo 15 měsíců, nejstarší 80 let. Jak snímky, tak obrazy zachycují dění na obloze, nejrůznější atmosférické,
ale i astronomické, v kresbách a malbách pak děti využily představivosti naplno a zobrazovaly vesmír a cestování v něm. Zaměřily se na objekty Sluneční soustavy, ale i třeba na souhvězdí nebo
vesmírnou fantazii. Velmi potěšující byl zájem o problematiku světelného znečištění, který se neprojevil jen ve své kategorii, ale napříč všemi ostatními. Vítězové si odnesli krásné knihy a mnoho
dalších zajímavých cen, které dodali partneři soutěže. Hodnotila se zejména originalita s ohledem na věk, ale také technická zdatnost (v dětských kategoriích opět s ohledem na věk).

Následuje přehled oceněných na jednotlivých příčkách a také seznam čestných uznání v kategoriích, kde si porota vyhradila právo je udělit. Celkové výsledky spolu s vítěznými snímky si můžete
prohlédnout v přiložené prezentaci.

Výtvarná kategorie od 2 do 9 let. Soutěžilo celkem 18 prací.

Výtvarná kategorie od 10 do 12 let. Soutěžilo celkem 23 prací.

Výtvarná kategorie od 13 do 17 let. Soutěžilo celkem 9 prací.

Výtvarná kategorie od 18 let (dospělí). Soutěžilo celkem 8 prací.

Fotografická kategorie do 17 let (děti). Soutěžilo celkem 22 prací.

26. Adaptační kurz studentů prvních ročníků se…   
seznam | nahoru

27. Soutěž „Vesmír bez hranic“ zná své vítěze!   
seznam | nahoru

13/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49527080
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzE1MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzE1MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzE1MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49531539
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49531539
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F543525694442716
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49531539
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzA3NTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzA3NTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzA3NTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49530758
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49530758
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.astro.cz%2Fclanky%2Fostatni%2Fsoutez-vesmir-bez-hranic-zna-sve-viteze.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49530758


Fotografická kategorie nad 17 let (dospělí). Soutěžilo celkem 33 prací.

Obecná kategorie věnovaná problematice světelného znečištění, mohl se zapojit každý. Soutěžilo celkem 22 prací.

Porotci si vyhradili právo udělit mimořádná ocenění fotografiím dle vlastních sympatií. Dali tak možnost ocenit snímky, které se v rámci hlasování vždy nedostaly do výsledného výběru, ale pro
daného porotce (danou instituci) byly mimořádné. V závěru pak byl vybrán absolutní vítěz, který napříč celou soutěží a všemi kategoriemi získal od všech porotců největší počet hlasů, cena
veřejnosti pro zvlášť pro výtvarná díla a zvlášť pro kresby (celkem dorazilo 848 hlasů). Na závěr byla předána i cena pro vylosovaného hlasujícího.

Cena pro hlasujícího (vylosován hlasující z došlých hlasovacích lístků) – Jana Rozínková

Vyhodnocení proběhlo již tradičně v mokerském společenském klubu nedaleko oceňované knihovny. I přes ne snadno dostupnou lokalitu se jej účastnilo přes 40 návštěvníků – oceněných
fotografů se svými rodinami. „Jsem si vědoma toho, že Mokré není zrovna takříkajíc po ruce, a proto jako organizátorka jsem nesmírně dojata, že k nám vždy dorazí i účastníci ze vzdálenějších
koutů Čech i Slovenska. Letošní ročník se opět povedl, navíc byl zaměřen na problém světelného znečištění a mnohé soutěžící to motivovalo, což mě o to více těší ,“ dodává Dagmar
Honsnejmanová, která akci zaštítila i po stránce cateringu.

Na závěr mohli účastníci akce poslat, prostřednictvím České pošty, pamětní pohlednici „Vesmírný pozdrav z Mokrého“, kterou vydala knihovna U Mokřinky u příležitosti soutěže.

Závěrem organizátor soutěže – Knihovna U Mokřinky v Mokrém – nesmírně děkuje všem spolupořadatelům a partnerům soutěže, kteří se zapojili do organizace soutěže. Těmi byli:

Hvězdárna barona Artura Krause v Pardubicích, DDM ALFA (odl. pracoviště DELTA); Fyzikální  ústav  v Opavě ; Hvězdárna Žebrák, Česká astronomická společnost; Slovenský zväz
astronómov, Petr Horálek (popularizátor astronomie); Tomáš Slovinský (fotograf a popularizátor astronomie); Daniela Rapavá (fotografka); Spolek AKABUS, SOMIPO Opočno
a Spolek Senioři z Opočenska; Petr Netík – kreslíř a ilustrátor; Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov a Agentura Dobrý den.

Dagmar Honsnejmanová
knihovnice a organizátorka soutěže
E-mail: kronika.mokre@seznam.cz
Telefon: 601 339 859

Pavel Suchan
tiskový tajemník České astronomické společnosti
E-mail: suchan@astro.cz
Telefon: 737 322 815

Petr Komárek
vedoucí Hvězdárny barona Artura Krause v  Pardubicích
(DDM DELTA, odl. pracoviště ALFA)
Email: info@astropardubice.cz
Telefon: 603 165 366

Petr Horálek
PR výstupy Fyzikálního ústavu  v Opavě
Email: petr.horalek@slu.cz
Telefon: 732 826 853

[1] Vesmír bez hranic: Galerie soutěžních snímků
[2] Vesmír bez hranic: Galerie soutěžních výtvarných děl
[3] Vesmír bez hranic: Galerie soutěžních snímků na téma světelné znečištění
[4] Přehled vítězných snímků (PDF)
[5] O soutěži Vesmír bez hranic

Tisková zpráva v doc a pdf.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (5x), fyzikální (3x), ústav (3x), fyzikálního (3x), ústavu (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (12:29:33) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ocenit talent mladých umělců mohou koncem tohoto týdne milovníci umění v Opavě. Studenti třetího ročníku Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské  univerzity  Opava  v oboru Kulturní
dramaturgie v divadelní praxi totiž pořádají ve dnech 20. až 22. října multižánrový Festival Na cestě s podtitulem Meziřádky.

Objevovat netradiční umění na pomezí různých žánrů a forem i hledání nových způsobů i významů budou společně s návštěvníky v univerzitních prostorách na Hauerově ulici, v Obecním domě,
kostele sv. Vojtěcha a Sadech Svobody.

Půjde o taneční představení The Urge, připravené platformou Move Ostrava ve spolupráci s olomouckým Divadlem na Cucky a plzeňskou Moving Station. Divadlo zastoupí autorská inscenace
havířovské dvojice Tom a Jeffs názvem Les Ani Neví, která potěší hlavně příznivce černého humoru a dá divákům vědět, kdo může za to, že nejsou šťastní. Další autorská inscenace MiNiMPRO:
malismus spojuje minimalismus a improvizaci. Herci Richard Dobiáš a Tomáš Jelen Frantík v ní spolu s hudebníkem Pavlem Hlaváčkem vytvářejí přímo na scéně abstraktní divadlo.

Chybět však ani letos nebude vlastní divadelní tvorba studentů Kulturní dramaturgie v podobě dvou projektů. Prvním je „Sedm lidských hříchů“ jako unikátní site-specific procházka, připravená
Kateřinou Rézi Szopovou a Davidem Zbořilem. Dva poslové, seslaní na Zem, v něm provedou diváky parky mezi Ptačím vrchem až Domem kultury a místo společně s dalšími herci promění ve
Svět plný lidí, uvězněných nejen ve svých vlastních prohřešcích. Jinak řečeno - 7 performativních zastavení, 7 hříchů, 7 světů.

Druhý projekt nese název „Není nám to jedno!“ a byl podpořený Divadelním grantem Dilia, bude vlastním nastudováním divadelní hry Džejny Hodžić, nazvané Máma 22. Příběh je o dívce, jejíž sny
ji připravují na smrt matky. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude darován nadaci, poskytující pomoc rodinám, které přišly o své blízké. Literární a hudební program Tetralog je dialog básníků
Michala Škrobánka a Daniely Džorové Waldhans s hudebníky Arpádem Nagym a Janem Zlámalem. Verši a skladbami pojednává o lásce a nenávisti, věrnosti a zradě, víře a beznaději, životě i
smrti a mnoha dalších obyčejných věcech.

Co všechno se vlastně vejde mezi řádky? „Myslím, že se tam může skrývat cokoliv, co nechce stát rovně v řádku. Připravili jsme pro diváky multižánrový festival, který zaplňuje mezery mezi řádky
a vytváří cestu, kterou si budou diváci moci společně s umělci projít,“ přibližuje jeho smysl koordinátorka festivalu Kateřina Rézi Szopová. Nabídka zahrnuje též koncert, přednášky, talk show a tři
workshopy. Festival Na cestě podpořila Slezská  univerzita .

28. Opavský festival Na cestě letos putuje M e z i ř á d k y   
seznam | nahoru

14/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzA4NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzA4NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzA4NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49530878
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49530878
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fkultura_region%2Fopavsky-festival-na-ceste-letos-putuje-meziradky-20221019.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49530878


SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opava (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Opavský festival Na cestě letos putuje M e z i ř á d k y ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (13:33:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Osu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slavnostní zasedání vědecké rady OU s promocemi absolventů doktorského studia a udělováním titulů novým docentům bylo 10. října 2022 v nově zrekonstruovaném Domě
kultury Poklad.

Slavnostním dnem v Domě kultury Poklad prováděl prorektor OU pro vědu a tvůrčí činnost doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. společně s promotorem doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. z Filozofické
fakulty. Mezi hosty byli zástupci vedení univerzity a jejích součástí, rektor prof. MUDr. Jan Lata, CSc., prorektoři prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. a prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. a děkani všech
šesti fakult. Mezi čestnými hosty byli například rektor Slezské univerzity  v Opavě  doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. nebo starostka městského obvodu Poruba Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.

Prvním bodem programu byly slavnostní promoce 26 absolventů doktorského studia.

S áriemi z operet Giuditta a Čardášová princezna následně vystoupili interpreti z Fakulty umění, zpěvačka Oleksandra Nikiforová a klavírista MgA. Michal Bárta, Ph.D.

V druhé části programu byly uděleny tituly novým docentům: Jiřímu Kotenovi a Radomilu Novákovi z Filozofické fakulty a Tomáši Hochovi, Janu Sedláčkovi, Baruchu Schneiderovi a Zhivoradu
Tomovskemu z Přírodovědecké fakulty.

Všem zúčastněným děkujeme a novým doktorům, doktorkám a docentům gratulujeme.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Slavnostní zasedání vědecké rady v Domě kultury Poklad ( Osu.cz - Články, Vedení univerzity );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (13:46:14) Internet Institut tvůrčí fotografie SeznamZpravy.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Jantarovém schodišti slávy v Dolních Vítkovicích v Ostravě dnes odhalili hvězdy se svými jmény ostravský fotograf Viktor Kolář a zakladatelka karvinského sboru Permoník Eva Šeinerová.

Celkem tak schodiště věže Bolt Tower zdobí hvězdy osmi osobností, které obdržely moravskoslezské kulturní Ceny Jantar za celoživotní přínos.

Jednou z hlavních hvězd Colours of Ostrava bude americká kapela OneRepublic
13. 10. 14:47

„V tomto kraji je mnoho lidí, kteří by si to ocenění zasloužili. Když jsem dostala telefon, že dostávám Cenu Jantar, tak jsem trošku zapochybovala, proč zrovna já,“ řekla Šeinerová. Sbormistrovství
je podle ní týmová práce, takže ocenění, jejž dostala, je oceněním všech, kteří se podíleli na rozkvětu Permoníku.

„Největší štěstí je to, že mám nástupce, že sbor je ve výborných rukou, že díky prezidentu Petru Kazíkovi a moji nástupkyni, sbormistryni Martině Juríkové sbor sklízí úspěch všude možně ve světě
a jede to dál. To, co jsme budovali, nekončí, ale naopak,“ řekla Šeinerová.

Kolář řekl, že Ostrava vždy byla skoupá na ocenění pro umělce, proto zdejší umělci často utíkali někam, kde by se jim dařilo lépe. „Život tady byl velmi náročný, protože skloubit těžkou práci s
civilním životem a manželským a rodinným životem bylo velmi náročné,“ řekl Kolář.

V životě podle něj rozhoduje schopnost správně využít energii a čím dřív se člověk pro něco rozhodne, tím dřív může dát životu směr. „U mě to je tak, že fotka si zvolila mě, protože jsem se ocitl v
prostředí, které je nesmírně inspirativní. Tady člověk z první ruky vidí na život. Věděl jsem, že buď fotka, anebo nic jiného,“ řekl Kolář. Dodal, že vedle fotografování vždycky mohl dělat nějakou
nádenickou práci, takže se mu tvoření nekřížilo s civilním životem.

Eva Šeinerová, která se narodila v roce 1942, působila dlouhá léta jako ředitelka Základní umělecké školy Bedřicha Smetany v Karviné. Z Permoníku vybudovala renomované sborové studio, které
se proslavilo po celém světě. Každoročně v něm působí zhruba 200 aktivních zpěváků ve věku od šesti do 25 let. Permoník se pravidelně účastní tuzemských i zahraničních festivalů a soutěží, na
kterých získává nejvyšší ocenění. Šeinerová je i spoluzakladatelkou soutěže komorních ansámblů Stonavská Barborka

Jednaosmdesátiletý Viktor Kolář se věnuje zejména dokumentární fotografii. V roce 1968 odešel do Kanady, o pět let později se však vrátil. Pracoval jako dělník v huti, fotografii ve svobodném
povolání se mohl věnovat až od roku 1985. Od roku 1994 začal vyučovat fotografický dokument na FAMU v Praze, kde byl v roce 2006 jmenován profesorem pro obor fotografie. Jeho manželkou
je jevištní výtvarnice Marta Roszkopfová, která má hvězdu na Jantarovém schodišti slávy už od loňska.

Na schodišti bývalé Vysoké pece číslo 1 v Dolních Vítkovicích se každý rok odhalují dvě hvězdy umělců, jejichž význam přesáhl hranice Moravskoslezského kraje. První v roce 2019 odhalili
zpěvačka Marie Rottrová a fotograf Jindřich  Štreit . Předloni k ním přibyly hvězdy výtvarníka Eduarda Ovčáčka a skladatele Milana Báchorka a loni hvězdy Roszkopfové a klavíristy Rudolfa
Bernatíka.

29. Slavnostní zasedání vědecké rady v Domě kultury Poklad   
seznam | nahoru

30. Na schodišti slávy v Ostravě mají nově své hvězdy Viktor Kolář a Eva
Šeinerová  seznam | nahoru

15/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49530876
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzI5MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzI5MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzI5MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49532904
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49532904
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.osu.cz%2F28054%2Fslavnostni-zasedani-vedecke-rady-v-dk-poklad
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49532904
https://www.maximusweb.cz/public/original/49532902
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzMyNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzMyNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzMyNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49533272
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49533272
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.seznamzpravy.cz%2Fclanek%2Fregiony-zpravy-moravskoslezsky-kraj-na-schodisti-slavy-v-ostrave-maji-nove-sve-hvezdy-viktor-kolar-a-eva-seinerova-217238
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49533272


SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (14:27:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Rozhlas.cz - Hradec Králové Jakub Schmidt baj,

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Profesionální fotografka Hana Kalvachová z Jičína má na svém kontě mimo jiné i spoustu nádherných snímků českých i zahraničních hvězd a celebrit. A například Karel Gott ji prý velmi mile
překvapil.

8 fotografií

Jak jste se vlastně dostala k fotografování?
Už jako velké dítě, zhruba od svých 14 let, jsem si fotografovala Zenitem mého tatínka. A v 16 letech už jsem se potom rozhodla, že se budu fotografii seriózně věnovat. Že to bude v podstatě moje
práce.

Fotografování lidí si analyzuji, baví mě ona psychospirituální záležitost. Zkrátka mě zajímají lidé, jejich vztahy a chování.  
Hana Kalvachová, profesionální fotografka

Šla jste na nějakou fotografickou školu?
Nejdříve jsem studovala výtvarnou školu Václava Hollara. Bavilo mě malovat a dělat plakáty, ale na tyto obory se hlásilo velké množství spolužáků, tak jsem měla dojem, že tam nemám moc šancí
se dostat, protože brali třeba jen pět lidí. Přemýšlela jsem, co jiného, a vymyslela fotografii. Měla jsem ale pocit, že na to nemám. Hrozně jsem se bála postavit se před lidi a fotit je. Myslela jsem si,
že budou nepříjemní a že to nezvládnu.

Čtěte také

Fotografka Ludvida: Líbí se mi, když lidé na první pohled nepoznají, co vlastně na snímku je

Co ráda fotografujete? Lidi nebo krajinky?
Krajinky by mě také bavilo fotografovat, ale mě prostě baví lidé. Mě vůbec baví lidé všeobecně. Mé obavy se nakonec vůbec nepotvrdily a nemám s fotografováním osobností problémy. Je to
taková dobrá hra, protože když je člověk milý na lidi, tak oni jsou milí na něj.

Důležité je asi navázat nějaký vztah mezi fotografem a fotografovaným objektem.
Ano, já si ty situace analyzuji, i když je tedy nearanžuji. Hrozně mě baví ona sociální nebo psychospirituální záležitost. Zkrátka mě zajímavé lidé, jejich vztahy a chování.

A jak tedy navazujete ony vztahy? Vznikají nějak přirozeně?
Vycházím z toho, aspoň mám ten pocit, že si jsme všichni podobní. Všichni touží po dobru a lásce. Z toho vycházím a myslím si, že na to lidé potom zpětně reagují.

Čtěte také

Vážkolovka Hana Balašová miluje fotografování orosených vážek v prvním ranním jemném světle

Vy, jako fotografka, se také ráda necháváte fotit? Jste ráda fotografickým objektem?
Tak nad tím jsem nepřemýšlela, ale musím říct, že když jsme se fotili vzájemně například na vysoké škole, tak mi to přišlo velmi zvláštní a měla jsem u toho až záchvaty smíchu. Potom jsem si na
to tak zvykla, že vlastně neřeším, koho fotím a kdo fotí mě. Už je mi to asi úplně jedno.

Říká se, že člověk se sám sobě nelíbí, když se vidí na fotografii.
To je pravda. Říkám si, že musím těch fotek udělat více a nějaká slušná se tam nakonec najde.

MgA. Hana Kalvachová se k fotografování dostala v šestnácti letech při studiu na výtvarné škole Václava Hollara. Potom pokračovala na Institutu  Tvůrčí  Fotografie  v Opavě. Profesionální
fotografkou je od roku 2001. Pracovala v médiích Stratosféra, Ringiér, Isifa a spolupracovala s mnoha dalšími, přitom fotí stále soukromé zakázky.

Zajímá mne, jak to bylo s Karlem Gottem? Protože vy jste ho fotografovala jako paparazzi, ale máte s ním velmi milou zkušenost.
Před jeho domem se není kam schovat, takže my jsme tam byli veřejně. Bylo jasné, když měla paní Ivanka rodit tenkrát svoji první dceru, že na to všichni čekají. A bylo nás tam hodně, byli jsme
nepřehlédnutelní. A pan Gott vždy, když jel kolem, tak nás naprosto slušně pozdravil. Byl úplně v klidu, nabízel nám pití i jídlo. Asi po třech dnech, což bylo hrozně dlouhé čekání, tak nám říkal, ať
jedeme domů, že to je ztráta času. Že bychom měli svůj čas využít nějak jinak. Což poukazovalo na to, jak právě on je pracovitý. Vzal si od nás vizitky a slíbil, že až přijde ta chvíle, všechny
obtelefonuje. To jsem vůbec nečekala. A když začala Ivanka rodit, opravdu zavolal. Nebyly to plané sliby. Všichni si je přijeli před porodnici vyfotit.

Vy už nějakých 10 let žijete na Jičínsku, kam jste se s rodinou přestěhovala z Prahy.
Ano, já jsem Pražanda. Ale narodily se nám děti a zatoužila jsem jít pryč z Prahy vysloveně na venkov. To se nám podařilo a v současnosti pořád fotím. Kromě toho jsem začala dělat i takové
terapie. Pořídila jsem si terapeutický přístroj na biorezonance, který používají i doktoři.

Hanu Kalvachovou baví fotit lidi. Spolu s Tanečním ateliérem Zuzany Richterové připravila také unikátní kolekci snímků a kalendář s názvem Tanec a Jičín . Tento projekt vznikl na konci
covidového období a jeho smyslem bylo vytáhnout malé i velké tanečníky ven, aby inspirovali ostatní k pohybové aktivitě a podpořili i město Jičín.

Moc děkujeme za návštěvu v Českém rozhlase Hradec Králové i za zajímavé vyprávění.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

31. Když je člověk milý na lidi, tak oni jsou milí na něj, usmívá se fotografka
celebrit Hana Kalvachová  seznam | nahoru

16/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzQyOTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzQyOTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1MzQyOTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49534293
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49534293
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fhradec.rozhlas.cz%2Fkdyz-je-clovek-mily-na-lidi-tak-oni-jsou-mili-na-nej-usmiva-se-fotografka-8851362
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49534293


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (18:13:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Universitas.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Orionidy bude v Česku možné dobře pozorovat už tento pátek 21. října brzy ráno. A hned za další čtyři dny nastane částečné zatmění Slunce, kdy nám při pozorování z Česka Měsíc zakryje
přes 40 procent slunečního disku. Zajímavosti obou těchto pozoruhodných úkazů popisují odborníci z Fyzikálního ústavu Slezské  univerzity  v Opavě .

Konec měsíce října 2022 se ponese v duchu dvou pozoruhodných nebeských úkazů. V průběhu předposledního víkendu, zejména však už v pátek 21. října v ranních hodinách, budeme moci za
jasného počasí pozorovat Orionidy, meteorický roj, který je způsoben zánikem ledo-prachových částic ze slavné Halleyovy komety v zemské atmosféře. O čtyři dny později, v úterý 25. října, bude
okolo poledne z Česka i Slovenska pozorovatelné výrazné částečné zatmění Slunce. Při jeho maximu Měsíc zakryje přes 40 procent průměru slunečního disku.

Prach z Halleyovy komety

Každoroční meteorický roj Orionid je podzimní větví proudu částic, do kterého Země vstupuje i v květnu (v květnu pozorujeme roj Eta-Aquaridy). Oba roje spojuje nejen stejná rychlost meteorů
okolo 66 km/s, ale i původní mateřské těleso. Tím je slavná Halleyova kometa (oficiálně značená jako 1P/Halley). V roce 1705 si britský matematik a královský astronom Edmond Halley všiml, že
mezi 24 pozorovanými kometami mezi lety 1337-1698 mají tři z nich, konkrétně pozorované v letech 1531, 1607 a 1682, velmi podobné vlastnosti oběžné dráhy. Vypočítal, že se jedná vždy o
tutéž kometu, a dokonce předpověděl i její další návrat v roce 1758. Sám se ho však už nedožil – zemřel o 16 let dříve.

Halleyova kometa se ke Slunci vrací přibližně každých 76 let. Poslední návrat v roce 1986 nebyl nikterak příznivý – kometa byla poměrně slabá a geometricky nevýhodně položená vůči Zemi.
Dalšího návratu se však dožijí současné mladší generace. Kometa znovu přiletí ke Slunci 28. července 2061 a na severní obloze bude pozorovatelná krátce, ale velmi výrazně už v červnu toho
roku. Oba zmíněné meteorické roje nám však kometu připomínají každý rok.

Astrofyzikální proGResy z Opavy  jsou komunikační platformou evropských projektů řešených na Fyzikálním ústavu Slezské univerzity  v Opavě . Je zaměřená na komunikaci výsledků
práce opavských astrofyziků a teoretických fyziků, zejména v oblasti teorie relativity a gravitace (velká písmena GR ve slově proGResy). Název je volně inspirován také workshopy RAGTime, které
probíhají na Fyzikálním ústavu v Opavě déle než 20 let. Více informací na progresy.physics.cz.

První zmínky o roji Orionid pochází z roku 1839, kdy americký astronom Edward C. Herrick vysledoval jistou vyšší meteorickou aktivitu v první polovině října. Následující rok svá pozorování
poopravil s tím, že maximum aktivity nastává mezi 8. a 25. říjnem. V roce 1864 na jeho pozorování navázal Alexander S. Herschel, který přesněji určil jak polohu místa, odkud meteory na obloze
vylétají, tak frekvenci roje (okolo 20 meteorů za hodinu). Od té doby se o roj začala zajímat celá řada dalších astronomů, až se z Orionid stal jeden z hlavní desítky nejsledovanějších rojů v roce.
Více informací naleznete také v dřívější tiskové zprávě Fyzikálního ústavu.

Letos jsou příznivé podmínky pro pozorování Orionid

Maximum roje nastává v pátek 21. října časně ráno a aktivita bude vysoká ještě sobotu 22. října 2022. Nejvyšší aktivita přitom nastane méně než čtyři dny před novem (ten bude 25. října a s ním
částečné zatmění Slunce – viz dále). Měsíc tedy nebude pozorování Orionid svým svitem vůbec rušit. Radiant, odkud meteory zdánlivě vylétají, se promítá do severovýchodní části souhvězdí
Orionu a stoupá nad obzor v průběhu pozdních nočních hodin. Nejlepší podmínky pro pozorování proto bývají ve druhé polovině noci a nad ránem (mezi 1. a 5. hodinou ranní). V průběhu maxima
roje se tak můžeme dočkat na tmavé obloze daleko od měst až desítky rojových meteorů za hodinu, pocházejících z úlomků Halleyovy komety. Aktivita roje je pozvolná, trvá déle než měsíc, od 2.
října až do 7. listopadu, takže samotné maximum není nijak výrazné. Má tedy smysl se dívat na Orionidy i několik nocí před maximem a po něm, včetně víkendových nocí 22. a 23. října.

Částečné zatmění Slunce 25. října 2022

Po „meteorickém“ víkendu, v úterý 25. října 2022, nastane výrazné částečné zatmění Slunce. Česko i Slovensko se bude nacházet v oblasti, kde úkaz dosáhne více než 40 % zákrytu slunečního
disku Měsícem. Největší zatmění se odehraje Rusku, ovšem i tam bude jen částečné (maximální zakrytí 86 % slunečního disku). Úkaz uvidí většina Evropanů a velká část obyvatel Dálného
východu. Na územích Česka a – Slovenska bude viditelné kolem poledne, tedy prakticky nejvýše nad obzorem (více než 25° vysoko).

Průběh zatmění Slunce 25. října 2022 v Praze. Zdroj: P. Horálek/Tajemná zatmění.

Co je to zatmění Slunce?

Zatmění Slunce nastane v okamžiku, kdy se mezi pozorovatele a Slunce dostane Měsíc a oslnivý sluneční disk částečně nebo zcela zakryje. Protože Měsíc obíhá naši planetu po dráze mírně
skloněné k rovině zemské dráhy (ta odchylka je asi 5°), častěji Měsíc sluneční disk na denní obloze mine a k žádnému zatmění nedojde. Jen zhruba jednou za půl roku se Měsíc v novu dostane na
své dráze velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Sluncem a někteří lidé na Zemi tak mohou pozorovat tento úkaz. Zatmění Slunce může být také úplné, nebo také prstencové (Měsíc leží dál,
jeví se úhlově menší než Slunce a naši hvězdu zcela nezakryje), v obou případech je pak viditelné pouze z úzkého pásu na Zemi. Mimo tento pás je viditelné jako částečné. V některých případech
ale hrot měsíčního stínu nedopadne na Zemi vůbec a je pozorovatelné pouze částečné zatmění. To je také případ letošního úkazu 25. října.

Jak vzniká částečné zatmění Slunce? Zdroj: P. Horálek/Tajemná zatmění.

Kdy, kde a za jakých podmínek?

Celý úkaz potrvá více jak dvě hodiny a pozorovat jej bude možné pouhýma očima (přes bezpečný filtr – viz níže). Začne nejdříve v Česku okolo 11:11 SELČ, kdy se z pravého kraje začne do
slunečního disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu. Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím větší zatmění také nastane (na východě
Slovenska proběhne v maximu téměř 50% zákryt a úkaz začne v 11:17 SELČ). Maximum úkazu proběhne na území Česka i Slovenska mezi 12:14-12:27 podle polohy pozorovatele. Konec pak 20
až35 minut před 14. hodinou, rovněž v závislosti na poloze pozorovatele.

Níže je uvedena tabulka s viditelností úkazu ve vybraných českých a slovenských městech. Pro podrobnosti o úkazu na vámi vybraném místě stačí navštívit interaktivní mapu Xaviera Jubiera a v
mapě si zvolit svou lokalitu. Na pozorování je nutné se vybavit speciálním filtrem pro ochranu zraku. Podrobnější informace o tomto úkazu a dalších zatměních Slunce, která nás v následujících
letech čekají, najdete v knize Tajemná zatmění.

Dbejte na ochranu zraku

Při pozorování zatmění Slunce (ale i přechodů planet přes Slunce, slunečních skvrn či jiných úkazů spojených s přímým pohledem na Slunce) je zapotřebí dodržovat bezpečnostní pravidla. Při
přímém pohledu na Slunce hrozí vážné či dokonce trvalé poškození zraku dokonce i při značném procentu zakrytí Slunce Měsícem. Ve všech případech se tomu proto vyvarujte. Už vůbec se na
Slunce při zatmění (nebo jiném úkazu spojeném s přímým pozorováním Slunce) nedívejte přes okulár dalekohledu, který není vybavený speciálním filtrem. Každé přímé pozorování Slunce
vyžaduje použití speciálního filtru.

Přihlaste si newsletter

Co doporučujeme?

Speciální brýle nebo fólie firmy Baader Planetarium: Fólie i brýle se dají zakoupit u firmy SUPRA Praha nebo nebo v e-shopu Astronyx (Slovensko).
• Svářečský filtr stupně 14 a vyšší: Filtr obecně užívaný ke sváření kovových spojů bývá při užití vyššího stupně spolehlivý i při sledování Slunce.
• Jakékoliv brýle či filtry zakoupené na nejbližší hvězdárně: Pracovníci hvězdáren jsou si vědomi rizik spojených s pozorováním Slunce, takže vám nepochybně nabídnou (je-li to v sortimentu
hvězdárny) bezpečné vybavení. Obecně buďte raději nedůvěřiví k pouličním obchodníkům s brýlemi a pořiďte si je od odborníků.
• Pozorování přímo na hvězdárnách: Jak v Česku, tak i na Slovensku budou mnohé hvězdárny nabízet pozorování úkazu velkými hvězdářskými dalekohledy s filtrem, a to za přízně počasí s
ohledem na aktuální restriktivní opatření. Pokud by tedy lidé chtěli úkaz pozorovat s odborným výkladem a velkým dalekohledem, nechť kontaktují jim nejbližší hvězdárnu a požádají je o podrobné
informace.

32. Konec října ve znamení pozoruhodných úkazů: Zazáří prach z Halleyovy
komety a nastane částečné zatmění Slunce  seznam | nahoru

17/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDAyODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDAyODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDAyODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49540284
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49540284
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.universitas.cz%2Faktuality%2F9472-konec-rijna-ve-znameni-pozoruhodnych-ukazu-zazari-prach-z-halleyovy-komety-a-nastane-castecne-zatmeni-slunce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49540284


Za přízně počasí pozorování také zajistí Fyzikální ústav Slezské univerzity  v Opavě , a to pozorovací akcí na Bezručově náměstí v Opavě s využitím mobilního dalekohledu.

Tímto úkazem také pokračuje bohaté období na sluneční zatmění viditelná v Česku a na Slovensku v této dekádě. Do roku 2030 se dočkáme ještě 5 dalších částečných zatmění, nejvýraznější
bude v srpnu roku 2026. Další zatmění Slunce z Česka a Slovenska uvidíme už 29. března 2025 a bude opět částečné, s maximálním zakrytím asi 22 procent na severozápadě Čech. Podrobné
informace najdete také na SPECIÁLNÍ STRÁNCE K ÚKAZU.

Maximum zatmění ve vybraných městech v Česku a na Slovensku. Zdroj: Petr Horálek/FÚ v Opavě.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (3x), univerzity (3x), opavě (3x)

DUPLICITNÍ S: Konec října ve znamení pozoruhodných úkazů: Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce ( Universitas.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (18:59:56) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Twitter.com - Příspěvky RastiMadar

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

To, že fandí rektor �@vsbtuo� a děkan jejich fakulty svým, to je samozřejmé. Ale že i rektor Slezské univerzity  v Opavě , jinak velký fanda �@hcvitkovice� … Zatím vede VŠB-TU 1:0…
Vyrovnat! � #ostrava https://t.co/KKYjzfx3zp

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (19:16:22) Internet Slezská univerzita v Opavě 25fps.cz - Články redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

9. ročník mezinárodního festivalu studentských filmů Opavský páv skončil. Proběhl v Opavě 10.–13. října a nabídl desítky projekcí, debaty, tvůrčí dílny, masterclass i koncerty. Porotu nejvíc oslovil
film Idy Ralevské Karla aneb tak trochu road movie z Univerzity Tomáše Bati. Příběh Karly, nešťastné panny, kterou si v den jejích narozenin splete s prostitutkou tak trochu jinak nešťastný
Josef, vyhrál kategorii hraných filmů a stal se i celkovým vítězem festivalu. Diváky nejvíc zaujal polský film Vzkříšení režisérky Luizy Budejko  z Gdyňské filmové školy.

Do soutěže letošního ročníku se přihlásilo 142 filmů z celého světa. „ Svá díla poslali kromě tuzemských studentů filmových škol např. studenti z Kanady, USA, Argentiny, Mexika, Koreje, Číny,
Španělska, Francie, Malty, Maďarska, Polska či Velké Británie,“ upřesňuje Monika Horsáková, vedoucí Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity , který festival
organizuje.

O výsledcích rozhodla festivalová porota ve složení Jakub Felcman, Jan Gogola ml., Jana Bébarová, Rudolf Merkner, Martin Novosad  a Ľudovít Labík. Letos rozhodovala také ve dvou
nových kategoriích – Vzdělávací film/film popularizující vědu a techniku a Experimentální film. Cenu za nejlepší obrazové zpracování filmu udělila také Asociace českých kameramanů. Výsledky
byly vyhlášeny na závěrečném galavečeru, jehož ozdobou byla hudebně-vizuální improvizace kvarteta Intensa (Martin Režný, Jiří Volejník, Adam Kořistka, Renata Václavíková). Slavnostní večer
pak uzavřel strhujícím koncertem DJ Leafur.

Vítězové jednotlivých kategorií:

Dokumentární film: Jimena Muhlia: Lili <3 (Mexiko, Centro de Capacitacion Cinematografica) Animovaný film Nayla Nassar: Yallah (Francie, Rubika)

Experimentální Film: Nicolás De Bórtol – Devil’s chapel (Argentina, Universidad de Buenos Aires)

Krátký hraný film: Jaroslav Vůjtek a Radek Barták – Parazit (Česko, Slezská  univerzita)

Hraný film: Ida Ralevská – Karla aneb tak trochu road movie (Česko, Univerzita Tomáše Bati)

Vzdělávací film / Film popularizující vědu a techniku:  Nicolas Gourault: VO (Francie, Le Fresnoy – Studio national des arts contemporains)

Cena Asociace českých kameramanů:  Luiza Budejko: Resurrection (Polsko) Cena diváků Luiza Budejko: Resurrection (Polsko)

Hlavní cena festivalu: Ida Ralevská – Karla aneb tak trochu road movie (Česko, Univerzita Tomáše Bati)

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

33. To, že fandí rektor �@vsbtuo� a děkan jejich fakulty svým, to je samozřejmé.
Ale že i rektor…  seznam | nahoru

34. Vítězem letošního ročníku Opavského páva je film ze Zlína   
seznam | nahoru

18/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49540283
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDI0NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDI0NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDI0NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49542466
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49542466
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FRastiMadar%2Fstatus%2F1582778588969172993
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49542466
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDE3NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDE3NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDE3NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49541765
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49541765
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2F25fps.cz%2F2022%2Fopavsky-pav-vitezove
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49541765


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (19:41:03) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Snídaně s děkanem. ☕️ �� Snídaně s děkanem prof. Ing. Danielem Stavárkem, Ph.D. se bude konat ve středu 2. listopadu � od 9:00 hodin. � Šest vylosovaných studentů může nad šálkem
kávy ☕️  či čaje diskutovat s děkanem o aktuálních problémech.� Na snídani se studenti mohou přihlásit vyplněním jednoduchého formuláře: go.slu.cz/Snidanesdekanem�� Ze zaslaných
přihlášek bude v pátek 28. 10. 2022 ve 12:00 hodin vylosováno 6 studentů ���, kterým na e-mail zašleme bližší informace.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Snídaně s děkanem. ☕️ �� Snídaně s děkanem prof.… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.10.2022 (19:43:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Muzeum Novojičínska

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už zítra a pozítří (20.-21.10.) bude mít Zámek Kunín tu čest hostit vědeckou konferenci:STOPY POLSKÉ ŠLECHTY V ČESKÝCH ZEMÍCH OD POČÁTKU NOVOVĚKU PO SOUČASNOST
(II.)Mezinárodní odborná konference si klade za cíl prohloubit dosavadní stav poznání přítomnosti polských šlechtických rodů či konkrétních jednotlivců na území historických českých zemí v
časovém období od počátku novověku po současnost, se zaměřením na stopy dochované v písemné a obrazové kultuře, tak jak je dokumentují zejména bývalé rodové a osobní knihovny, galerie a
archivy.Více informací o konferenci a programu v události či na webu muzea: https://www.muzeumnj.cz/kunin/akce/stopy-polske-slechty-v-ceskych-zemich-od-pocatku-novoveku-po-soucasnost-
iiMinisterstwo Kultury i Dziedzictwa NarodowegoFilozofická fakulta Ostravské univerzityZemský archiv v OpavěMuzeum Novojičínska

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (07:36:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

30. 9. 2022 se uskutečnila nejen v Opavě, ale letos poprvé i v Karviné Noc vědců!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (09:55:34) Internet Institut tvůrčí fotografie Impuls - Články carLenka Carbolová Lenka Carbolová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Legendární ostravský fotograf Viktor Kolář a zakladatelka pěveckého sboru Permoník Eva Šeinerová odhalili ve středu hvězdy se svými jmény na Jantarovém schodišti věže Bolt Tower v Dolní
oblasti Vítkovice.

„Tak jsem tady zase. Loni jsem dělal doprovod své ženě, kdy hvězdu získala ona, no a letos jsem k ní připojil svou,“ zažertoval v úvodu Viktor Kolář, který nesmírně ocenil, že jeho kolegyní při
přebírání cen je právě sbormistrině Eva Šinerová.

Nové hvězdy doplnily stávající šestici, kterou v minulých letech získali osobnosti Ostravy. Vedle životní partnerky Viktora Koláře, scénografky Marty Rozskopfové, byli oceněni klavírista Rudolf
Bernatík, zpěvačka Marie Rottrová, fotograf Jindřich  Štreit , skladatel Milan Báchorka a výtvarník Eduard Ovčáček.

„Bylo mi velkou ctí předat cenu umělcům, kteří se svým celoživotním působením zasadili o prezentaci našeho kraje. Viktor Kolář je velkým vzorem pro několik generací fotografů. Jméno Evy
Šeinerové zase rezonuje ve světě hudby, kde koncertní sbor Permoník patří k nejlepším dětským pěveckým sborům nejen v Evropě,“ uvedl náměstek hejtmana kraje Lukáš Curylo.

35. Snídaně s děkanem. ☕ ️☕ ️ �� Snídaně s děkanem prof.…   
seznam | nahoru

36. Už zítra a pozítří (20.-21.10.) bude mít Zámek…   
seznam | nahoru

37. 30. 9. 2022 se uskutečnila nejen v Opavě, ale…   
seznam | nahoru

38. Na Jantarovém schodišti přibyly dvě hvězdy se jmény ostravských
osobností  seznam | nahoru

19/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDUxOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDUxOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDUxOTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49545190
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49545190
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F494417846034067
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49545190
https://www.maximusweb.cz/public/original/49545188
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDU3MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDU3MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NDU3MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49545713
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49545713
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmuzeumnovojicinska%2Fposts%2F492966476205941
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49545713
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTM3MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTM3MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTM3MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49553714
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49553714
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F539559094845171
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49553714
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTMwNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTMwNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTMwNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49553042
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49553042
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Fjantarove-schodiste-kolar-sinerova-curylo-bolt-tower.A221020_091004_imp-moravskoslezsky_kov
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49553042


Schodiště je přístupné veřejnosti

O tom, kdo obdrží cenu za celoživotní přínos, rozhoduje odborné kolegium složené z respektovaných osobností kulturního života kraje. „Rozhodování není úplně jednoduché, protože osobností,
jejichž tvorba zanechala silnou stopu, je u nás skutečně mnoho. Také letošní laureáti jsou v uměleckých oborech, které zastupují, považováni za skutečné ikony,“ řekl Aleš Honus, zakladatel
krajských kulturních Cen Jantar.

Autorkou hvězd je ostravská sochařka Šárka Mikesková.

„Hvězdy představují symbolické záznamy na pomyslném nebi přesahující náš region,“ uvedla autorka, která vytvořila i skleněné sošky s prvkem jantaru. Ty každoročně dostávají držitelé výročních
cen v oblasti divadla, hudby, literatury a výtvarného umění. Tvar nepravidelných pěticípých hvězd vychází právě ze základny sošky.

Veřejnost si může Jantarové schodiště slávy prohlédnout jako součást návštěvnického okruhu, které vede do jádra někdejší vysoké pece a také do vyhlídkových pater s jedinečnou kavárnou,
která vznikla ve šroubovicové nástavbě vysoké pece.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Na Jantarovém schodišti přibyly dvě hvězdy se jmény ostravských osobností ( Idnes.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (11:11:03) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Populárně naučný cyklus Infočtvrtky s Ústavem informatiky přináší přednášku s názvem „Přírodou inspirovaná informatika“. � + � = � Dozvíte se, kde se setkáváme s umělou inteligencí,
jak učíme počítač se učit a spoustu dalšího.Přijďte si 20. 10. 2022 od 15:30 poslechnout dr. Daniela Valentu do návštěvnického centra UniPoint v OC Breda & Weinstein. Vítáni jsou nejen studenti,
ale i široká veřejnost.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (11:50:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě VŠB - Technická univerzita Ostrava - Akademik Text: Mgr. Martina Šaradínová

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

O tom, že stav ovzduší sleduje například Český hydrometeorologický ústav prostřednictvím monitorovacích stanic, ví patrně každý. Škodliviny ve vzduchu ale dokážou odhalit také malé senzory.
Když se navíc propojí do sítí, poskytnou odborníkům nejen izolovaná bodová data, ale i řadu souvislostí. Právě těmito senzorovými sítěmi se zabývají výzkumníci z Centra energetických a
environmentálních technologií (CEET), kteří úzce spolupracují s místními samosprávami. „Chytré krabičky“ jen o něco větší než ptačí budky již mohli nebo mohou vidět lidé v Ostravě, Havířově či
FrýdkuMístku. Více o nich pro Akademik prozradil Pavel Buček z Institutu environmentálních technologií, jedné ze součástí CEET. 

Co tedy senzorové sítě jsou a k čemu slouží? 

Jedná se o jednoduché a levné senzory, které jsou schopné měřit sledované parametry. Nemohou nahradit oficiální monitorovací stanice Českého hydrometeorologického ústavu, ale jsou jejich
doplňkem. Jsou také výrazně levnější a jejich nabídka se každým rokem rozšiřuje. Nemají sice přesnost a kvalitu velkých zařízení monitorovacích stanic, ale vzhledem k tomu, že se instalují na
ploše ve větším počtu jako jakási síť, získáváme jiný typ informací. Nejde nám o izolovaná data kvalitou srovnatelná s údaji z velkých monitorovacích zařízení, ale vidíme, co se na měřeném místě
v ovzduší děje v prostoru a průběhu času. Je to další rozměr hodnocení kvality ovzduší. Klasické monitorovací stanice máme sice také, ale to je poměrně drahé zařízení. Využíváme ho hlavně na
kontrolu měření senzorů. 

Jaké znečištění dokážete s jejich pomocí odhalit? 

Základem jsou polétavé částice prachu, ale existují senzory i na ozón, oxidy dusíku, oxid uhelnatý a další. Máme tedy různé druhy senzorů, které jsou určené pro detekci různých polutantů.
Konkrétní využití závisí na daném místě a zaměření projektu. Získáme měření sice s menší citlivostí a přesností, než bychom je měli z velkých monitorovacích zařízení, ale výrazně levněji a v
souvislostech. Můžeme sledovat vývoj v čase. 

Kde jste už tyto výhody využili? 

Zřejmě stěžejní pro nás byl projekt Clairo, který skončil letos v dubnu. Své síly v něm propojily týmy z VŠB-TUO, Slezské univerzity  v Opavě  a Univerzity  Palackého v Olomouci. Cílem bylo
najít způsob, jak v ostravských Radvanicích a Bartovicích, tedy v lokalitě postižené ekologickou zátěží z průmyslové činnosti, vhodnou výsadbou zlepšit stav ovzduší. Naším úkolem byl právě
monitoring stavu ovzduší, proto jsme tam postavili senzorové jednotky. Díky tomu můžeme porovnávat kvalitu ovzduší před výsadbou zeleně, v současné době, kdy už se tam zeleň uchytila, a
pokračovat budeme i v příštích letech v rámci udržitelnosti projektu. Z těchto informací budeme moci vyvodit, jak zeleň ke zlepšení kvality ovzduší přispívá. Vypracovali jsme společně také manuál
pro výsadbu zeleně, který mohou využívat i další samosprávy. 

Vše tedy začalo projektem Clairo? 

Ne tak docela. Částečně jsme tyto sítě využívali ještě o něco dříve v rámci projektu Integrovaného informačního systému, kde jsme spolupracovali s kolegy z Centra ENET a superpočítačového
centra IT4Innovations. Ti vytvořili databázový portál určený pro veřejnou správu s informacemi z dopravy, přehledem hladin vodních toků a podobně. Kvalita ovzduší tam díky naší spolupráci
přibyla jako další součást. Postupně jsme počet senzorových stanic navyšovali a můžeme tak pozorovat krátkodobé změny v daných lokalitách. Za cenu velké monitorovací stanice, jejíž cena je v
řádu milionů korun, pořídíme desítky malých stanic. Získáváme tak potřebné informace jiným způsobem. 

39. Populárně naučný cyklus Infočtvrtky s Ústavem…   
seznam | nahoru

40. SENZOROVÉ SÍTĚ DÁVAJÍ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NOVÝ ROZMĚR   
seznam | nahoru

20/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49552788
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NjAyNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NjAyNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NjAyNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49560279
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49560279
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F574735177827602
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49560279
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTczMDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTczMDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NTczMDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49557307
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49557307
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49557307


Cílem bylo najít způsob, jak v ostravských Radvanicích a Bartovicích, tedy v lokalitě postižené ekologickou zátěží z průmyslové činnosti, vhodnou výsadbou zlepšit stav ovzduší. 

Takže vaše monitorovací stanice nezahálí? 

Určitě ne, nyní pokračujeme v rámci dalších projektů. Díky finanční podpoře z tzv. norských fondů se senzorová technika využívá například v Těšínském Slezsku na česko-polské hranici a další
kolem dálnice D8 v Čechách u Mělníka a Ústí nad Labem. Ve spolupráci s Moravskoslezským krajem se v průmyslové zóně Hrabová snažíme najít a určit pachové látky, protože tamní obyvatelé si
stěžovali na zápach. Současně tam v součinnosti s místními provádíme i chemickou analýzu ovzduší. 

Kolik senzorů už máte? Jedná se o komerčně dostupné modely, nebo jste je museli pro výzkum nějak přizpůsobit? 

Máme už několik desítek senzorů. Jak již bylo řečeno, část zůstává po dobu udržitelnosti projektu Clairo v lokalitě Radvanic a Bartovic. Na základě našich zkušeností v tomto projektu se už na nás
obrátila další města jako Opava, Havířov nebo Frýdek-Místek. Koupili jsme senzory dostupné na trhu a spolu s kolegy z realizační firmy, která se vývojem senzorů zabývá, jsme je pak v rámci
některých projektů „ladili“. Určitě bychom uvítali i další senzory, ale na některé látky, například benzo(a)pyren, podobné senzory neexistují a toto znečištění se musí určovat složitější chemickou
analýzou. Obdobné je to i s benzenem. 

Jak probíhá sběr dat a jejich vyhodnocování? 

V každé jednotce s několika senzory je komunikační modul. Data se posílají v pravidelných, zhruba pětiminutových intervalech do databáze v rámci systému Floreon, kde je můžeme sledovat. A to
i zpětně. Informace tam může získat téměř v reálném čase, respektive se zpožděním pár minut, také veřejnost. Celé datové řady pro vyhodnocení ale veřejnosti neposkytujeme, na interpretaci už je
potřeba odborník. 

Jak vybíráte vhodné lokality? 

V různých projektech obvykle postupujeme ve spolupráci s místními samosprávami, které znají problémy lokality nejlépe. 

Kvalitou ovzduší se zabýváte dlouhodobě, lze vysledovat nějaké trendy? 

Jelikož senzorické sítě využíváme zhruba pět let, na určování trendů je ještě brzy. Je ale evidentní, že od roku 1989 nastal v kvalitě ovzduší obrovský posun k lepšímu. Mnohé problémy ale
přetrvávají, často například i kvůli souhře několika faktorů na konkrétním místě, ať už jde o nepříznivé meteorologické podmínky, tvar povrchu, povětrnostní situaci a podobně. To je i příklad lokalit
kolem Ostravice v Ostravě. 

Dokážete odhadnout stav ovzduší na daném místě ještě před tím, než začnete oblast sledovat? 

Obecně existují faktory, které poukazují na nějakou převažující zátěž. Pokud je v místě frekventovaná doprava, lze tam očekávat oxidy dusíku, které vznikají při spalování paliva. Když se pak na
monitoring oxidů dusíků zaměříme, velmi dobře z dat vidíme, kdy byla ranní či odpolední dopravní špička, zatímco v noci koncentrace padají. Za vhodných podmínek jde někdy ruku v ruce s
výskytem oxidů dusíku i výskyt přízemního ozónu. Právě toto naše senzorové sítě velmi dobře zachytí. Nedostáváme pouze izolovaná čísla, ale můžeme z nich vyčíst řadu souvislostí. A právě o to
usilujeme!

SEKCE: Oborové tituly MUTACE: Moravskoslezský kraj
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Foto: Ing. Petr Havlíček PARTNERSKÁ A PROJEKTOVÁ PODPORA
První příležitostí pro výzkum a využití senzorového měření v oblasti kvality ovzduší představoval
pro společné vědecké týmy z výzkumných center IET, CENET a IT4I projekt IIS – Inteligentní
identifikační systém zdrojů znečišťování ovzduší. Prostřednictvím měřicí techniky, jejíž nákup byl v
roce 2018 podpořen Ministerstvem životního prostředí částkou téměř 40 mil. Kč, došlo k plošnému
nasazení většího počtu senzorů a účelovému měření vlivu vybraných zdrojů. Rozsah látek, typy
senzorů, vzorkování, přenosy, validace a interpretace tohoto systému tak poskytly vědeckým
týmům přístup k jedné z největších databází výsledků měření senzory. Na přístrojové vybavení a
využití databázového portálu Floreon pro monitoring kvality ovzduší navázala dlouhodobá
spolupráce s Moravskoslezským krajem. Každoroční finanční podpora z rozpočtu MSK určená na
Provoz a údržbu systému IIS umožňuje jeho využití nejen v dalších projektech, ale především pro
měření v celé řadě lokalit a obcí Moravskoslezského kraje, jako je např. Havířov, Metylovice,
Opava, Orlová, Karviná, Český Těšín, Třinec, Rychvald nebo Frýdek-Místek. Aktuálně ve
spolupráci a s finanční podporou MSK probíhá měření v průmyslové zóně Hrabová, kde vědci
hledají zdroje možného zápachu. Další navazující projekt CLAIRO (z anglického názvu: CLear AIR
and CLimate Adaptation in Ostrava and other cities), který si ve spolupráci s městem Ostrava dal
za cíl systematické snižování znečištění ovzduší výsadbou zeleně, přinesl vědcům svým
dlouhodobým charakterem zásadní informace o stabilitě senzorů v čase, vlivu počasí a upřesnil
technické podmínky měření. V jiných aktuálních projektech řešených prostřednictvím Norských
fondů, zaměřených na přípravu akčních plánů pro ochranu ovzduší, vědecké týmy CEET monitorují
oblasti na česko-polské hranici a kolem dálnice D8 v Čechách. Generace senzorů z roku 2018 již
byla nahrazena novou, jejíž senzory jsou menší, spolehlivější a lépe připojitelné. Jejich velkou
výhodou je možnost propojení senzorových měření s akreditovanou zkušební laboratoří a unikátní
infrastrukturou CEET. Měření senzory je tak součástí komplexnějšího systému monitoringu, který
dbá i na jakost měření. O využití senzorů do budoucna svědčí především narůstající zájem ze
strany obcí, kterému se vědci ve spolupráci s MSK snaží vycházet vstříc. Zároveň plánují upgrade
informačního systému na pokročilou správu dat a jejich interpretaci a připravují metodiku pro
standardizaci senzorů.

PDF STRANA: 16

21/30



KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (2x), slezské (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (13:05:01) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Události Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Jantarovém schodišti slávy v Dolních Vítkovicích v Ostravě přibyly další hvězdy. Nesou jména fotografa Viktora Koláře a zakladatelky pěveckého sboru Permoník Evy Šeinerové. Ocelové
hvězdy se jmény významných žijících kulturních osobností Moravskoslezského kraje se udělují v rámci Cen Jantar. Ostravská verze hollywoodského chodníku slávy na Bolt Tower má už celkem
osm hvězdných ocenění. První v roce 2019 odhalili zpěvačka Marie Rottrová a fotograf Jindřich  Štreit . Předloni k ním přibyly hvězdy výtvarníka Eduarda Ovčáčka a skladatele Milana Báchorka
a loni hvězdy Roszkopfové a klavíristy Rudolfa Bernatíka.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (19:21:12) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V těchto dnech můžeme na obloze pozorovat meteorický roj Orionidy. Jeho maximum nastane v noci na pátek, přičemž podmínky pro pozorování budou dobré, sdělil v tiskové zprávě astronom
Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Další zajímavý úkaz, částečné zatmění Slunce, bude z našeho území k vidění v úterý 25. října.

Kromě aktuální noci na pátek se podle Horálka vyplatí vyhlížet meteory i o víkendu. Orionidy vrcholí několik dní před novem, pozorování tedy nebude rušit Měsíc.

„Radiant, tj místo, odkud meteory zdánlivě vylétají, se promítá do severovýchodní části souhvězdí Orionu a stoupá nad obzor v průběhu pozdních nočních hodin. Nejlepší podmínky pro pozorování
proto bývají ve druhé polovině noci a nad ránem mezi jednou až pátou hodinou ranní,“ doporučil Horálek.

„V průběhu maxima roje se tak můžeme dočkat na tmavé obloze daleko od měst až desítky rojových meteorů za hodinu,“ pokračoval astronom.

Od padajících hvězd po zatmění Slunce. Rok 2022 slibuje působivá nebeská představení
Věda a školy

První zmínky o roji Orionid pocházejí z roku 1839. Patří mezi nejsledovanější meteorické roje roku. Tento roj je aktivní mezi 2. říjnem a 7. listopadem, jeho aktivita je tak pozvolná.

Horálek připomněl, že Orionidy jsou podzimní větví proudu částic z prachové stopy slavné Halleyovy komety. Země do něj vstupuje i v květnu, kdy ho lze pozorovat jako roj Eta-Aquaridy.
Halleyova kometa se ke Slunci vrací zhruba každých 75-76 let a naposledy ji lidé mohli spatřit v roce 1986. Ke Slunci se znovu přiblíží 28. července 2061.

Výrazné částečné zatmění Slunce

„Po ‚meteorickém‘ víkendu nastane v úterý 25. října výrazné částečné zatmění Slunce. Česko i Slovensko se bude nacházet v oblasti, kde úkaz dosáhne více než 40 procent zákrytu slunečního
disku Měsícem,“ upozornil dále Horálek.

Měsíc se 25. října ve 12:48 SELČ ocitá v novu. Protože tentokrát stín Měsíce, který sluneční zatmění způsobuje, Zemi mine, bude toto zatmění jen částečné. Pozorovatelné bude z části Evropy,
severovýchodní Afriky a Asie.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium/Astro-Novinky.eu

Maximum zatmění ve vybraných městech v Česku a na Slovensku

U nás i na Slovensku zájemci spatří částečné zatmění kolem poledne, tedy prakticky nejvýše nad obzorem.

Úkaz v Česku začne v 11:11 SELČ, kdy se z pravého kraje začne do slunečního disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu.

„Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím větší zatmění také nastane,“ vysvětlil odborník s tím, že maximum úkazu v Česku a na Slovensku bude mezi
12:14 až 12:27 SELČ. Částečné zatmění skončí kolem 13:30.

Zatmění a květinový úplněk. Měsíc nabídl úchvatnou podívanou
Věda a školy

Zatmění jako takové tedy bude trvat přes dvě hodiny. „Měsíc se při maximální fázi zatmění zanoří do 42 procent průměru slunečního disku, zakryto bude 30 procent viditelného povrchu Slunce,“
doplnil tiskový tajemník Astronomického ústavu Akademie věd ČR Pavel Suchan.

Nezbytnou podmínkou k pozorování zatmění je příznivé počasí. Jev bude viditelný i pouhýma očima, ale pouze se speciálními brýlemi – bez použití vhodných ochranných pomůcek se pozorovatel
vystavuje nebezpečí vážného a trvalého poškození zraku.

Foto: ESO/L. Calçada

Částečné zatmění Slunce při pohledu přes bezpečný filtr

Při sledování zatmění Slunce si každopádně lidé musejí chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách
budou dalekohledy opatřeny ochranou.

Úspěch českých výpočtů: Meteorit Pusté Úľany nalezen v předpovězené oblasti
Věda a školy

41. Na Jantarovém schodišti slávy v Dolních…   
seznam | nahoru

42. V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce   
seznam | nahoru

22/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NjQ1MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NjQ1MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NjQ1MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49564536
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49564536
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fudalostiostrava%2Fposts%2F5536257389742564
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49564536
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1Njg5MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1Njg5MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1Njg5MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49568921
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49568921
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-v-noci-vrcholi-orionidy-v-utery-nastane-castecne-zatmeni-slunce-40412260
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49568921


V Praze společná pozorování uspořádají Štefánikova hvězdárna na Petříně i hvězdárna v Ďáblicích, jak informovala společnost Planetum, která tyto instituce sdružuje.

„Pozorovat zatmění Slunce budou mít možnost i ti, kteří se v úterý dostaví od 11:00 do 13:30 k prostorám u fontán před pražským Výstavištěm, v blízkosti Planetária. Tam bude umístěn pozorovací
dalekohled. Na místě budou přítomni i zaměstnanci Planetária, na které se můžete obrátit se svými dotazy a pořídit si u nich speciální ochranné brýle,“ zve organizace Planetum.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium/Tajemná zatmění

Průběh zatmění Slunce 10. června 2021 v Praze

Suchan zmínil, že otevřená bude i hvězdárna ústavu ve středočeském Ondřejově. Pozorovací program připravily rovněž Hvězdárna a planetárium Brno, liberecké planetárium iQLANDIA,
Hvězdárna Turnov či Hvězdárna Žebrák.

Úplné zatmění Slunce v ČR až v roce 2135

Zatmění Slunce nastane, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část.

Teleskopy detekovaly nejsilnější gama záblesk
Věda a školy

Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o úplné zatmění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše – jde pak o tzv.
prstencové zatmění Slunce.

Další zatmění Slunce z našeho území uvidíme 29. března 2025 a bude opět částečné. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude možné spatřit z Česka až 7. října 2135.

Foto: Jan Veselý a Václav Pavlík, Planetum

Částečné zatmění Slunce 25. října pozorovatelné z našeho území. Tabulka ukazuje časy a velikosti zatmění pro vybraná města ČR.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě ); V noci ze čtvrtka vrcholí Orionidy, 25. října bude částečné
zatmění Slunce (Ceskenoviny.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Kolem Země prolétá roj Orionid, sledovat jej lze do konce týdne ( Idnes.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

20.10.2022 (22:20:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník (toj)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Karviná – Dosavadní primátor Jan Wolf (ČSSD) povede město i následující čtyři roky. Na ustavujícím zasedání o tom v pondělí v podvečer rozhodli nově zvolení karvinští zastupitelé. Ve volbě
dalo Janu Wolfovi hlas všech čtyřicet zastupitelů. Jednačtyřicátý (Jan Wolf ) se hlasování zdržel. 

Až na jednu výjimku se nemění ani seznam náměstků primátora. Prvním náměstkem bude opět Lukáš Raszyk (ČSSD), Andrzej Bizoń (nestraník za ČSSD) a nově Radim Slíva (nestraník za
ČSSD). Náměstka bude mít i hnutí ANO a bude jím opět Vladimír Kolek. 

V radě města má vítěz voleb (ČSSD) sedm radních (Jan Wolf, Lukáš Raszyk, Andrzej Bizoń, Radim Slíva, Blanka Dadoková, Zdeněk Vojkůvka a nově Jan Firla). Koaliční partner hnutí ANO 2011
má čtyři radní (Vladimír Kolek, Martin Gebauer, Radek Podstawka, Petr Koval). 

Prioritou nového vedení města je pokračovat na rozpracovaných projektech v oblasti rozvoje města, energetiky, školství, bezpečnosti, kultury a dalších oblastí. „Mezi přednostní projekty patří
dokončení rekonstrukce krytého bazénu, revitalizace jezera v parku Boženy Němcové a další zatraktivňování Karvinského moře. Prioritou je i spolupráce na velkých projektech, u kterých budeme
dělat vše pro to, aby byly dotaženy do zdárného konce. Jedná se například o projekty Slezské univerzity  EDEN Silesia a CEPIS (Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií),“ řekl
primátor Karviné.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Karviná
PDF POPIS OBRÁZKŮ: V KARVINÉ se v pondělí konalo ustavující zastupitelstvo. Primátorem byl
zvolen Jan Wolf (ČSSD).

PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Primátorem Karviné opět Jan Wolf, co bude prioritou dalších let? ( CSSD.cz - Aktuality, Slezská univerzita v Opavě ); ROZHOVOR: Primátorem Karviné opět Jan Wolf, co bude
prioritou dalších let? (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě );

43. Téměř beze změny. Primátorem Karviné opět Jan Wolf   
seznam | nahoru

23/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49568916
https://www.maximusweb.cz/public/original/49537286
https://www.maximusweb.cz/public/original/49537397
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NzE1NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NzE1NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1NzE1NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49571543
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49571543
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49571543
https://www.maximusweb.cz/public/original/49504401
https://www.maximusweb.cz/public/original/49489558


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.10.2022 (08:14:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Vat.pravda.sk - Články Petr Horálek, Slezská  univerzita  v Opave

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Každoročný meteorický roj Orioníd je jesennou vetvou prúdu častíc, do ktorého Zem vstupuje aj v máji (v máji pozorujeme roj Eta-Aquaridy). Oba roje spája nielen rovnaká rýchlosť meteorov
okolo 66 km/s, ale aj pôvodné materské teleso. Tým je slávna Halleyova kométa (oficiálne značená ako 1P/Halley).

V roku 1705 si britský matematik a kráľovský astronóm Edmond Halley všimol, že medzi 24 pozorovanými kométami medzi rokmi 1337–1698 majú tri z nich, konkrétne pozorované v rokoch 1531,
1607 a 1682, veľmi podobné vlastnosti obežnej dráhy. Vypočítal, že ide vždy o tú istú kométu, a dokonca predpovedal aj jej ďalší návrat v roku 1758. Sám sa ho však už nedožil – zomrel o 16
rokov skôr.

Halleyova kométa sa k Slnku vracia približne každých 76 rokov. Posledný návrat v roku 1986 nebol nijako priaznivý – kométa bola pomerne slabá a geometricky nevýhodne položená voči Zemi.
Ďalšieho návratu sa však dožijú súčasné mladé generácie. Kométa znovu priletí k Slnku 28. júla 2061 a na severnej oblohe bude pozorovateľná krátko, ale veľmi výrazne už v júni toho roku. Oba
spomínané meteorické roje nám však kométu pripomínajú každý rok.

Prvé zmienky o roji Orioníd pochádzajú z roku 1839, kedy americký astronóm Edward C. Herrick vysledoval istú vyššiu meteorickú aktivitu v prvej polovici októbra. Nasledujúci rok svoje
pozorovania poopravil s tým, že maximum aktivity nastáva medzi 8. a 25. októbrom. V roku 1864 na jeho pozorovanie nadviazal Alexander S. Herschel, ktorý presnejšie určil ako polohu miesta,
odkiaľ meteory na oblohe vylietajú, tak frekvenciu roja (okolo 20 meteorov za hodinu). Odvtedy sa o roj začal zaujímať celý rad ďalších astronómov, až sa z Orioníd stal jeden z desiatky
najsledovanejších rojov v roku.

Maximum roja nastáva v piatok 21. októbra skoro ráno a aktivita bude vysoká ešte sobotu 22. októbra 2022. Najvyššia aktivita pritom nastane menej ako štyri dni pred novom (ten bude 25. októbra
a s ním čiastočné zatmenie Slnka).

Mesiac teda nebude pozorovanie Orioníd svojim svitom vôbec rušiť. Radiant, odkiaľ meteory zdanlivo vylietajú, sa premieta do severovýchodnej časti súhvezdia Orionu a stúpa nad obzor v
priebehu neskorých nočných hodín. Najlepšie podmienky pre pozorovanie preto bývajú v druhej polovici noci a nad ránom (medzi 1. a 5. hodinou rannou).

V priebehu maxima roja sa tak môžeme dočkať na tmavej oblohe ďaleko od miest až desiatky rojových meteorov za hodinu, pochádzajúcich z úlomkov Halleyovej kométy. Aktivita roja je
pozvoľná, trvá dlhšie ako mesiac, od 2. októbra až do 7. novembra, takže samotné maximum nie je nijako výrazné. Má teda zmysel sa pozerať na Orionidy aj niekoľko nocí pred maximom a po
ňom, vrátane víkendových nocí 22. a 23. októbra.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.10.2022 (11:23:12) Internet Institut tvůrčí fotografie Velkomeziricsko.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fotografka Jana Mašterová letos v 11. ročníku mezinárodní soutěže SLOVAK PRESS PHOTO v kategorii Každodenní život zvítězila se souborem Pomocní andělé. Snímky, které vznikly v
Nemocnici Nové Město na Moravě, zaujaly pětičlennou mezinárodní porotu natolik, že se se je rozhodla postavit na nejvyšší příčku v žebříčku hodnocení. A právě tyty fotografie budou až do 25.
listopadu k vidění ve foyer pavilonu chirurgických oborů Nemocnice Nové Město na Moravě.

Novou výstavu studentky Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě přijel slavnostně otevřít její učitel, významný český fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor
kulturního života Jindřich  Štreit . Při této příležitosti vyzdvihl talent i nevšední empatii Jany Mašterové, s níž ke své práci přistupuje. „Jana Mašterová není obyčejná fotografka. Dovede se na
svět dívat jinýma očima a ukázat tak lidem věci, které oni nevidí," vystřihl na vernisáži poklonu své žačce.

„Mám velkou radost, že jsou fotografie vystaveny v nemocnici, ve které celý soubor vznikl. Že sami zdravotníci vidí, že prostředí, v němž každý den pracují, může vypadat i trochu jinak, než jak
ho znají," dodal.

Helena Zelená Křížová, tisková mluvčí
Nemocnice Nové Město na Moravě

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x), jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: V novoměstské nemocnici jsou mezinárodně oceněné fotografie ( Velkomeziricsko.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Nově Město na Moravě: V nemocnici jsou k vidění
mezinárodně oceněné fotografie (Hospitalin.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Nově Město na Moravě: V nemocnici jsou k vidění mezinárodně oceněné fotografie ( Hospitalin.cz - Články, Slezská
univerzita v Opavě); V novoměstské nemocnici jsou k vidění mezinárodně oceněné fotografie ( Nnm.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); V novoměstské nemocnici jsou k vidění mezinárodně
oceněné fotografie (Nnm.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); V novoměstské nemocnici jsou k vidění mezinárodně oceněné fotografie ( Vysocina-news.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); V
novoměstské nemocnici jsou k vidění mezinárodně oceněné fotografie (Vysocina-news.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

44. Koniec októbra bude v znamení pozoruhodných úkazov: Zažiari prach z
Halleyovej kométy  seznam | nahoru

45. V novoměstské nemocnici jsou mezinárodně oceněné fotografie   
seznam | nahoru

24/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1ODM4MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1ODM4MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1ODM4MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49583835
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49583835
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvat.pravda.sk%2Fvesmir%2Fclanok%2F644281-koniec-oktobra-bude-v-znameni-pozoruhodnych-ukazov-zaziari-prach-z-halleyovej-komety
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49583835
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1ODkwMjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1ODkwMjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1ODkwMjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49589023
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49589023
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.velkomeziricsko.cz%2Fvsehochut%2F10526-v-novomestske-nemocnici-jsou-mezinarodne-ocenene-fotografie
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49589023
https://www.maximusweb.cz/public/original/49589022
https://www.maximusweb.cz/public/original/49604458
https://www.maximusweb.cz/public/original/49604457
https://www.maximusweb.cz/public/original/49585145
https://www.maximusweb.cz/public/original/49585144
https://www.maximusweb.cz/public/original/49588050
https://www.maximusweb.cz/public/original/49588049


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.10.2022 (14:27:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.10.2022 (19:09:09) Internet Slezská univerzita v Opavě Refresher.cz - Články Vojtěch Vanda

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rektorka Univerzity Karlovy, rektor VUT v Brně nebo místopředseda sněmovny Jan Bartošek (KDU-ČSL). Ani jeden z nich nepřijde na slavnostní předávání státních vyznamenání. Zemanova
kancelář také dosud nepozvala část poslanců a rektorů.

Někteří rektoři a politici se ani letos 28. října nechystají zúčastnit slavnostní ceremonie udílení státních vyznamenání na Pražském hradě. Někteří rektoři se plánují omluvit z pracovních důvodů
nebo kvůli cestám do zahraničí. Velká část z nich dnes ještě neměla pozvánku na příští pátek k dispozici, sdělili ČTK. Pozvánky zatím nedorazily ani všem poslancům. I z nich někteří zvažují, že na
Hrad nezavítají, stejně jako hejtmani.

Pozvánku v pátek obdržela například rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková. Podle mluvčího univerzity Václava Hájka se předávání státních vyznamenání nemůže zúčastnit, protože bude
služebně v zahraničí. Pozvání dostal i rektor České zemědělské univerzity v Praze Petr Sklenička. Zda ho využije, není zatím podle mluvčí školy Karly Mráčkové jasné kvůli jeho dnešní
nepřítomnosti na univerzitě. Pozván zatím nebyl rektor VŠCHT Pavel Matějka.

Rektor Vysokého učení technického v Brně Ladislav Janíček pozvánku na ceremoniál v Praze obdržel, ale z účasti se omluvil. Bude místo toho na ceremoniálu v Brně na Komenského náměstí,
uvedl kancléř brněnské techniky Kamil Gregorek. Rektor Mendelovy univerzity Jan Mareš pozvání nedostal, stejně jsou na tom prozatím i rektor Janáčkovy akademie múzických umění Petr
Michálek, rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava Zdeněk Horák a rektor Technické univerzity v Liberci Miroslav Brzezina. Pokud ale bude Brzezina pozván, je připraven se předávání
vyznamenání stejně jako na jaře zúčastnit, řekl mluvčí univerzity Radek Pirkl.

Dnes přišla pozvánka rektorovi Západočeské univerzity v Plzni Miroslavu Holečkovi. „Z důvodu plánované zahraniční cesty se však z účasti omluví,“  řekla ČTK mluvčí univerzity Šárka Stará.
Pozvání naopak zatím nedorazilo rektorům Slezské univerzity  v Opavě  a VŠB – Technické univerzity  Ostrava. Rektor Ostravské univerzity pozvánku podle mluvčí školy dostal dnes.

Pozvánku na Hrad zatím neobdržela ani část poslanců. Patří k ním místopředsedkyně dolní komory Věra Kovářová (STAN) a předseda zahraničního výboru Marek Ženíšek (TOP 09). Pozvání na
udílení státních vyznamenání nemají ani Šimon Heller (KDU-ČSL), Pavel Klíma (TOP 09) a Ondřej Lochman (STAN) ze skupiny poslanců, která ve sněmovně prosadila snížení letošního rozpočtu
prezidentské kanceláře o 30 milionů korun na lesní hospodářství. Místopředseda sněmovny Jan Bartošek (KDU-ČSL) pak ČTK napsal, že státní svátek 28. října oslaví na Vítkově.

Naopak přijít se s velkou pravděpodobností chystá liberecký hejtman Martin Půta (Starostové pro Liberecký kraj). „Jednak je to poslední podobná akce tohoto prezidenta, jednak musím přiznat,
že vzhledem k tomu, jak v souvislosti s válkou na Ukrajině změnil v závěru funkčního období své postoje k Rusku, které jsou hodně podobné těm mým, vlastně nemám ani politický důvod tam
nechodit,“ řekl ČTK.

Kvůli dlouho plánované dovolené se na Hrad nechystá hejtman Vysočiny Vítězslav Schrek, (ODS a STO) stejně jako středočeská hejtmanka Petra Pecková (STAN). „Pozvánka přišla.
Nezúčastním se. Jsou podzimní prázdniny a se synem letíme na čtyři dny za dcerou, která studuje v Brightonu ve Velké Británii. Jako každý rok se Hrad beze mě určitě obejde. Příští rok to
snad už konečně vyjde,“ sdělila Pecková ČTK.

Poslední předávání státních vyznamenání se konalo letos v březnu. Prezident Miloš Zeman během něj na Pražském hradě vyznamenal osobnosti, kterým se rozhodl řády a medaile udělit v letech
2020 a 2021. Loni a předloni se totiž tradiční ceremoniály 28. října nekonaly kvůli koronavirové pandemii a pobytu prezidenta v nemocnici.

V březnu na Hrad kvůli dřívějšímu proruskému postoji prezidenta nepřišli třeba předsedové Parlamentu Miloš Vystrčil (ODS) a Markéta Pekarová Adamová (TOP 09) nebo Bartošek. Zeman se
nicméně tehdy rozhodl na základě poslaneckého návrhu vyznamenat Řádem bílého lva ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského.

„Trvá má připravenost se v zájmu České republiky účastnit pracovních schůzek s prezidentem. Na ty ale pozvánky nedostávám. Místo toho mě nyní Miloš Zeman zve, abych podpořil jeho
přístup ‚já nic, já muzikant‘. Omlouvám se, nemohu. Slavnostního večera na Hradě se nezúčastním. Mám příliš dobrou paměť,“ sdělil tehdy na adresu pozvánky Vystrčil.

Většina rektorů se akce přestala účastnit před několika lety kvůli napjatým vztahům se Zemanem. Důvodem byl nesouhlas zástupců vysokých škol s odmítavým postojem prezidenta k některým
rektorům a s jeho nejmenováním několika profesorů.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (2x), slezské (1x), opavě (1x)

46. Koncert Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity v rámci Festivalu
Na cestě  seznam | nahoru

47. Zemanova kancelář rozeslala pozvánky k poslednímu udílení státních
vyznamenání, někteří politici a rektoři nepřijdou  seznam | nahoru

25/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1OTM3NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1OTM3NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1OTM3NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49593741
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49593741
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fslu%2Fcz%2Fudalost%2F1%2F1136
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49593741
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1OTkxOTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1OTkxOTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk1OTkxOTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49599193
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49599193
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Frefresher.cz%2F123645-Zemanova-kancelar-rozeslala-pozvanky-k-poslednimu-udileni-statnich-vyznamenani-nekteri-politici-a-rektori-neprijdou
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49599193


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

21.10.2022 (20:39:56) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hledáš stáž, ale nevíš kam? ���Hledáš uplatnění, ale nevíš kam? ��� Přesně toto ti zodpovíme již 25. 10. 2022 na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné v prostorách foyer.� Přijď v
úterý 25. 10. 2022 v čase od 9:00 do 15:00 propojit studentský svět � s tím pracovním. �� Čekají tě firmy jako Komerční banka �, Vaše Budoucnost � nebo slavné Karvinské Gofry. �
��� Součástí programu jsou 15 minutové bloky přednášek ��� v Aule a taky například vědomostní soutěž s následným losováním v tombole o hodnotné ceny. �� go.slu.cz/jobfair2022

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Hledáš stáž, ale nevíš kam? ���Hledáš uplatnění… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.10.2022 (06:31:18) Internet Slezská univerzita v Opavě Parlamentnilisty.cz - Aréna čtk

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Někteří rektoři a politici se ani letos 28. října nechystají zúčastnit slavnostní ceremonie udílení státních vyznamenání na Pražském hradě. Někteří rektoři se plánují omluvit z
pracovních důvodů nebo kvůli cestám do zahraničí. Velká část z nich dnes ještě neměla pozvánku na příští pátek k dispozici, sdělili ČTK. Pozvánky zatím nedorazily ani všem
poslancům. I z nich někteří zvažují, že na Hrad nezavítají, stejně jako hejtmani.

Pozvánku například obdržela rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková. Podle mluvčího univerzity Václava Hájka se předávání státních vyznamenání nemůže zúčastnit, protože bude služebně
v zahraničí. Pozvání dostal i rektor České zemědělské univerzity Petr Sklenička. „Zatím není známo, zda bude možné dosud plánovaný program pana rektora této události přizpůsobit,“ řekla ČTK
mluvčí školy Karla Mráčková. Pozván zatím nebyl rektor VŠCHT Pavel Matějka.

Rektor Vysokého učení technického v Brně Ladislav Janíček pozvánku na ceremoniál v Praze obdržel, ale z účasti se omluvil. Bude místo toho na ceremoniálu v Brně na Komenského náměstí,
uvedl kancléř brněnské techniky Kamil Gregorek. Rektor Mendelovy univerzity Jan Mareš pozvání nedostal, stejně jsou na tom prozatím i rektor Janáčkovy akademie múzických umění Petr
Michálek, rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava Zdeněk Horák a rektor Technické univerzity v Liberci Miroslav Brzezina. Pokud ale bude Brzezina pozván, je připraven se předávání
vyznamenání stejně jako na jaře zúčastnit, řekl mluvčí univerzity Radek Pirkl.

Pozvánka přišla rektorovi Západočeské univerzity v Plzni Miroslavu Holečkovi. „Z důvodu plánované zahraniční cesty se však z účasti omluví,“ řekla ČTK mluvčí univerzity Šárka Stará. Pozvání
naopak zatím nedorazilo rektorům Slezské univerzity  v Opavě  a VŠB – Technické univerzity  Ostrava. Rektor Ostravské univerzity pozvánku podle mluvčí školy dostal včera.

Pozvánku na Hrad zatím neobdržela ani část poslanců. Patří k nim místopředsedkyně dolní komory Věra Kovářová (STAN) a předseda zahraničního výboru Marek Ženíšek (TOP 09). Pozvání na
udílení státních vyznamenání nemají ani Šimon Heller (KDU-ČSL), Pavel Klíma (TOP 09) a Ondřej Lochman (STAN) ze skupiny poslanců, která ve Sněmovně prosadila snížení letošního rozpočtu
prezidentské kanceláře o 30 milionů korun na lesní hospodářství. Místopředseda Sněmovny Jan Bartošek (KDU-ČSL) pak ČTK napsal, že státní svátek 28. října oslaví na Vítkově.

Naopak přijít se s velkou pravděpodobností chystá liberecký hejtman Martin Půta (Starostové pro Liberecký kraj). „Jednak je to poslední podobná akce tohoto prezidenta, jednak musím přiznat,
že vzhledem k tomu, jak v souvislosti s válkou na Ukrajině změnil v závěru funkčního období své postoje k Rusku, které jsou hodně podobné těm mým, vlastně nemám ani politický důvod tam
nechodit,“ řekl ČTK.

Kvůli dlouho plánované dovolené se na Hrad nechystá hejtman Vysočiny Vítězslav Schrek (ODS a STO), stejně jako středočeská hejtmanka Petra Pecková (STAN). „Pozvánka přišla.
Nezúčastním se. Jsou podzimní prázdniny a se synem letíme na čtyři dny za dcerou, která studuje v Brightonu ve Velké Británii. Jako každý rok se Hrad beze mě určitě obejde. Příští rok to snad
už konečně vyjde,“ sdělila Pecková ČTK.

Pozvánku dostal i ministr školství Vladimír Balaš (STAN). Podle mluvčí ministerstva Anety Lednové se „s největší pravděpodobností zúčastní“.

Poslední předávání státních vyznamenání se konalo letos v březnu. Prezident Miloš Zeman při něm na Pražském hradě vyznamenal osobnosti, kterým se rozhodl řády a medaile udělit v letech
2020 a 2021. Loni a předloni se totiž tradiční ceremoniály 28. října nekonaly kvůli koronavirové pandemii a pobytu prezidenta v nemocnici.

V březnu na Hrad kvůli dřívějšímu proruskému postoji prezidenta nepřišli třeba předsedové komor Parlamentu ČR Miloš Vystrčil (ODS) a Markéta Pekarová Adamová (TOP 09), jakož i Bartošek.
Většina rektorů se akce přestala účastnit před několika lety kvůli napjatým vztahům se Zemanem. Důvodem byl nesouhlas zástupců vysokých škol s odmítavým postojem prezidenta k některým
rektorům a s jeho nejmenováním několika profesorů.

SEKCE: Ekonomika a Finance POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (2x), slezské (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Někteří rektoři a politici opět nepřijdou na předávání státních vyznamenání ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

48. Hledáš stáž, ale nevíš kam? ���Hledáš uplatnění…   
seznam | nahoru

49. 28. říjen se blíží. Tito novináři a poslanci zatím nedostali pozvánku na Hrad   
seznam | nahoru

26/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDIwMDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDIwMDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDIwMDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49602007
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49602007
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F496034122539106
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49602007
https://www.maximusweb.cz/public/original/49602006
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDM1NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDM1NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDM1NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49603577
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49603577
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.parlamentnilisty.cz%2Farena%2Fmonitor%2F28-rijen-se-blizi-Tito-novinari-a-poslanci-zatim-nedostali-pozvanku-na-Hrad-718121
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49603577
https://www.maximusweb.cz/public/original/49597388


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.10.2022 (12:04:06) Internet Matematický ústav v Opavě Polar.cz - Opavsko Katka Geryková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním fyziky. Otevřeli tzv. Fyzikální pohotovost, kam si mohou přijít školáci pro radu s úkolem nebo s těžkým učivem. Už před třemi roky začali
pomáhat vysokoškoláci žákům a studentům s matematikou v rámci tzv. Matematické  pohotovosti .

Matematika a fyzika – dva předměty, které budí v mnohých žácích a studentech respekt. Zvlášť v těch, kteří mají spíš humanitní sklony. Leckdy na pochopení učiva rezignují dřív, než se začnou
snažit mu vůbec porozumět. A tak jim třeba řešení rovnic nebo Newtonův zákon mohou najednou připadat jako něco zcela nepochopitelného.

David Slosarczyk, Matematický ústav, Slezská univerzity v Opavě: „Obecně matematika i fyzika je vnímána jako velký problém. Je to strašák, se kterým se setkává 90% žáků na ZŠ a
SŠ.“

Ti, kteří kontinuitu ztratili ji mohou znovu nalézt s pomocí studentů Slezské univerzity. Už tři roky funguje v Opavě na Beethovenově ulici Matematická  pohotovost, kam si mohou žáci základních
a studenti středních škol přijít pro radu. Teď byla nově otevřená pohotovost fyzikální. Studenti Slezské univerzity jsou tady připraveni vysvětlit učivo třeba těm, kteří ve škole dobře nepochopili
probíranou látku.

Na Fyzikální pohotovost si můžete přijít pro radu jednou týdně, a to ve středu. Matematická  pohotovost funguje každé úterý a čtvrtek. Dojít může kdokoliv, bez objednání. Konzultace jsou
poskytovány zdarma.

Velký nárůst zájemců zaznamenala Matematická  pohotovost především v době pandemie koronaviru. Během on-line vyučování měli právě s matematikou žáci a studenti problém. Tehdy tady
poskytovali konzultace po internetu každý den. Nově založená Fyzikální pohotovost si teprve své klienty hledá.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  pohotovost (3x), matematická (3x), matematické (1x), pohotovosti (1x), matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Fyzikální pohotovost nově v Opavě ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.10.2022 (13:39:18) Internet Institut tvůrčí fotografie Metro.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nové Město na Moravě 22. října 2022 (PROTEXT) - Nemocnice Nové Město na Moravě, ODN I, DIOP

20. 10. – 25. 11. 2022

Pomocní andělé – to je název výstavy a zároveň i samotného souboru dokumentárních fotografií Jany Mašterové. Černobílé snímky zachycují zaměstnance pomocného
personálu novoměstské nemocnice při jejich každodenní péči o pacienty.

Autorka fotografií svým souborem poukazuje na práci, která je pro nás samozřejmá, a zaměřuje se na ty, kteří ji vykonávají, ale jsou často „neviditelní a ve výčtu zaměstnanců téměř vždy na
posledním místě,“ jak sama říká a dodává: „Měla jsem možnost pozorovat tyto lidi při každodenních činnostech a myslím, že si zaslouží naše velké díky za svoji práci. Za práci, která není
náležitě oceněna, ale která je nesmírně důležitá.“

Výstava, kterou ve čtvrtek 20. října krátkým úvodem zahájil oceňovaný fotograf a pedagog, profesor Jindřich  Štreit , je ve vstupním pavilonu chirurgických oborů volně přístupná až do 25.
listopadu.

S fotografiemi, možná nečekaně plnými pohybu a akce, dokonale souzní jejich neobvyklé umístění – zavěšené v prostoru před prosklenou stěnou a prosvětlené slunečním svitem získávají ještě
přidanou hodnotu.

Jana Mašterová žije v Novém Městě na Moravě a v současné době dálkově studuje fotografii na Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě. Toto téma si zvolila pro svoji
klauzurní práci, ovšem fotografie byly oceněny i mimo školu – Pomocní andělé se umístili na 1. místě v kategorii Každodenní život na letošním ročníku mezinárodní soutěže Slovak Press Photo.

Část souboru je aktuálně k vidění také na festivalu fotografie Prague Photo.

Více o autorce a její tvorbě najdete na www.janamasterova.com

Kontakt:

jana.masterova@gmail.com

ČTK ke zprávě vydává obrazovou přílohu, která je k dispozici na adrese http://www.protext.cz.

SEKCE: Zpravodajství

50. Fyzikální pohotovost nově v Opavě   
seznam | nahoru

51. Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém
Městě na Moravě  seznam | nahoru

27/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDY0OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDY0OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDY0OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49606493
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49606493
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000033956%2Ffyzikalni-pohotovost-nove-v-opave
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49606493
https://www.maximusweb.cz/public/original/49606491
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDczMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDczMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDczMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49607321
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49607321
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.metro.cz%2Fopomijene-tema-i-netradicni-instalaci-prinasi-vystava-fotografii-v-novem-meste-na-morave-g7z-%2Fprotext.aspx%3Fc%3DA221022_123700_metro-protext_wei
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49607321


KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x), institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě ( Metro.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Opomíjené téma i netradiční instalaci
přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě (Barrandov.tv - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě
(Barrandov.tv - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě ( Protext.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );
Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě (Protext.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava
fotografií v Novém Městě na Moravě (Wn24.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě ( Wn24.cz - Články,
Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.10.2022 (14:07:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Blesk.cz - Články kaj

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ostravský fotograf Viktor Kolář (81) a také zakladatelka karvinského pěveckého dětského sboru Permoník a sbormistryně Eva Šeinerová (80) mají svoje hvězdy na schodišti slávy v Dolní
oblasti Vítkovice (DOV). Umělci mají Cenu Jantar za svůj celoživotní přínos umění Moravskoslezského kraje.

Jejich jména jsou ve svém oboru velkým pojmem a daleko překračují hranice České republiky. Proto Viktor Kolář a Eva Šeinerová mají své hvězdy na Jantarovém chodníku slávy pod městskou
dominantou, věží Bolt Tower.

Stezka vede po schodišti nástavby někdejší vysoké pece v Dolní oblasti Vítkovic, které se říká šroubovitá věž. Vůbec prvními, na jejich počest byly hvězdy ve VIP prostoru umístěny, byli
zpěvačka Marie Rottrová a fotograf Jindřich Štreit .

Renomovaný sbor

Eva Šeinerová je zakladatelkou Sborového studia Permoník v Karviné. Dlouhá léta působila jako ředitelka ZUŠ B. Smetany v Karviné, kromě toho je spoluzakladatelkou soutěže komorních
ansámblů Stonavská Barborka.

Z Permoníku vybudovala renomované sborové studio se systémem přípravných oddělení. „Každoročně studio čítá zhruba 200 aktivních zpěváků ve věku od 6 do 25 let,“  řeka oceněná
sbormistryně.

Koncertní sbor Permoník se pravidelně účastní tuzemských i zahraničních festivalů a soutěží, ze kterých přiváží domů nejvyšší ocenění. Šeinerová proslavila Permoník doslova po celém
světě a svými aktivitami zasáhla do životů tisíců mladých lidí.

Dokumentární fotograf

Viktor Kolář je český fotograf, který se věnuje zejména dokumentární tvorbě. Díky Kolářovu unikátnímu souboru fotografií z Ostravy mohou ti, kteří v tomto regionu nežijí, hluboko
nahlížet do života obyčejných lidí a vidět život takový, jaký tu doopravdy je.

Kolář v roce 1968 odešel do Kanady, o pět let později se však vrátil, následně pracoval jako dělník v Nové huti Klementa Gottwalda. Teprve od roku 1985 se mohl opět věnovat fotografii ve
svobodném povolání.

„Od roku 1994 jsem začal vyučovat fotografický dokument na FAMU v Praze, kde jsem v roce 2000 habilitoval na docenta. V roce 2006 jsem byl jmenován profesorem pro obor
fotografie,“ uvedl fotografický mistr.

Jeho manželkou je jevištní výtvarnice Marta Roszkopfová, jejíž hvězda je na Jantarovém schodišti slávy umístěna od minulého roku.

Kdo všechno zatím hvězdy získal?

Nové hvězdy s rezivějící patinou pro sbormistryni Evu Šeinerovou a fotografa Viktora Koláře se za osobní účasti oceněných přiřadily ke hvězdám se jmény zpěvačky Marie Rottrové, fotografa
Jindřicha Štreita, hudebního skladatele Milana Báchorka, výtvarníka Eduarda Ovčáčka, klavíristy Rudolfa Bernatíka a scénografky Marty Roszopfové, které tu byly postupně odhaleny v minulých
letech.

Aktuálně pořadatelé ze společnosti ProJantar připravují šestý ročník, vyhlášení vítězů je naplánováno na 17. dubna 2023.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

22.10.2022 (17:11:12) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V pondělí srdečně zveme všechny studenty na přednášku vratislavské historičky Malgorzaty Ruchniewicz!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

52. Hvězdy v chodníku slávy v Ostravě: Pocta pro fotografa Koláře a
sbormistryni Šeinerovou  seznam | nahoru

53. V pondělí srdečně zveme všechny studenty na…   
seznam | nahoru

28/30

https://www.maximusweb.cz/public/original/49607319
https://www.maximusweb.cz/public/original/49607301
https://www.maximusweb.cz/public/original/49607299
https://www.maximusweb.cz/public/original/49606950
https://www.maximusweb.cz/public/original/49606949
https://www.maximusweb.cz/public/original/49607426
https://www.maximusweb.cz/public/original/49607424
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDc1NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDc1NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MDc1NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49607549
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49607549
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.blesk.cz%2Fclanek%2Fregiony-ostrava%2F726044%2Fhvezdy-v-chodniku-slavy-v-ostrave-pocta-pro-fotografa-kolare-a-sbormistryni-seinerovou.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49607549
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTEyNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTEyNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTEyNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49611260
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49611260
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F529242869209639
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49611260


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.10.2022 (12:05:45) Rádio Obchodně-podnikatelská fakulta ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:00
00 do 12:00 Český rozhlas
15 Ostrava správných rakovinotvorných látek do ovzduší loni v Česku vzrostl o rozšíření frýdecko-místeckého hřbitova se blíží ke konci obchodně  Podnikatelská  fakulta  v Karviné  přijela

studenty s válkou postižené
30 Ukrajiny zítra bude oblačno s občasným deštěm teploty až 19 stupňů hezké nedělní poledne přeje Michal šofér v Česku loni vzrostl o množství vypouštěných rakovinotvorných
45 látek do ovzduší zvýšili se taky emise skleníkových plynů a rtuti upozorňují na to ekologické organizace Arnika a hnutí Duha které Sestavili žebříček nejvýznamnějších znečišťovatelů

organizace vycházejí z dat Ministerstva životního prostředí obecně

12:01
00 za zvýšené množství nebezpečných látek můžou podle Jindřicha petrlíka z arniky hlavně dvě firmy Jo to Spolana Neratovice která meziročně zvýšila obrovský emise vinylchloridu který

používá pro výrobu PVC současně
15 je to provoz prachovické Cementárny napoprvé ohlásila emise benzínu a to hned v obrovské množství téměř osmi cementárna Cemex skupina orlen Unipetrol pod kterou Spolana Patřím

Ale tvrdí
30 že splňují emisní normy a limity odměny regionálních politiků by měli po dvouletém zmražení opět stoupnout Ministerstvo vnitra navrhuje 10% růst vyplývá to z návrhu nařízení které úřad

předložil připomínkám
45 uvolnění starostové primátor či hejtmani se v závislosti na velikosti obce města či kraje vydělají částku od 47156 přičemž nejvyšší částka se týká Pražského primátora

12:02
00 zhruba 60000000 korun bude stát rozšíření centrálního hřbitova ve frýdku-místku na nové ploše hřbitova už Technické služby dokončuji poslední detaily a terénní úpravy novinkou je i

venkovní kolumbárium pro ukládání uren
15 s popelem zemřelých upřesnil předseda představenstva technických služeb frýdku-místku Vladimír Macura začne se tady pohřbívat poměrně záhy proč je ta kapacita To je staré části

opravdu už dochází takže Předpokládáme že od nového roku už bude možno
30 tato nová místa používá mi tady Pracujeme s tím rokem hotový bychom měli být na konci listopadu obchodně  Podnikatelská  fakulta  v Karviné  přijela 15 studentů s válkou postižené

Ukrajiny mohou dokončit
45 obory kterým se věnovali ve svých domovských univerzitách v Karviné bydlí na kolejích a škole jim poskytla i speciální stipendium českému rozhlasu Ostrava to potvrdil děkan fakulty

Daniel stavárek  sport hokejisté Třince se ve 14:00

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelská (2x), fakulta (2x), karviné (2x), děkan (1x), daniel (1x), stavárek (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.10.2022 (12:05:45) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01
00 za zvýšené množství nebezpečných látek můžou podle Jindřicha petrlíka z arniky hlavně dvě firmy Jo to Spolana Neratovice která meziročně zvýšila obrovský emise vinylchloridu který

používá pro výrobu PVC současně
15 je to provoz prachovické Cementárny napoprvé ohlásila emise benzínu a to hned v obrovské množství téměř osmi cementárna Cemex skupina orlen Unipetrol pod kterou Spolana Patřím

Ale tvrdí
30 že splňují emisní normy a limity odměny regionálních politiků by měli po dvouletém zmražení opět stoupnout Ministerstvo vnitra navrhuje 10% růst vyplývá to z návrhu nařízení které úřad

předložil připomínkám
45 uvolnění starostové primátor či hejtmani se v závislosti na velikosti obce města či kraje vydělají částku od 47156 přičemž nejvyšší částka se týká Pražského primátora

12:02
00 zhruba 60000000 korun bude stát rozšíření centrálního hřbitova ve frýdku-místku na nové ploše hřbitova už Technické služby dokončuji poslední detaily a terénní úpravy novinkou je i

venkovní kolumbárium pro ukládání uren
15 s popelem zemřelých upřesnil předseda představenstva technických služeb frýdku-místku Vladimír Macura začne se tady pohřbívat poměrně záhy proč je ta kapacita To je staré části

opravdu už dochází takže Předpokládáme že od nového roku už bude možno
30 tato nová místa používá mi tady Pracujeme s tím rokem hotový bychom měli být na konci listopadu obchodně Podnikatelská fakulta v Karviné přijela 15 studentů s válkou postižené Ukrajiny

mohou dokončit
45 obory kterým se věnovali ve svých domovských univerzitách  v Karviné  bydlí na kolejích a škole jim poskytla i speciální stipendium českému rozhlasu Ostrava to potvrdil děkan fakulty

Daniel stavárek sport hokejisté Třince se ve 14:00

12:03
00 extraligovém kole představí na ledě Českých Budějovic zápas začne v 17:00 aktuálně mají Oceláři na kontě 4 výhry za sebou a útočník Libor hudáček by rád vítěznou šňůru dál natahoval

člověk chce vyhrávat a napsat To zní momentálně dary
15 takže je lepší a pohoda 1t hokejka hraje v kabině a choroby všetko pre To bys mi to zápasy vyhrávali teda jsem vám to Daria jsme to prolomili takže musíme se to držet jako vidíme dokedy

to budeme tě rád a doufám že to bude to už v
30 16:00 začne další utkání 14 extraligového kola Vítkovice Litvínov počasí odpoledne bude v našem regionu polojasno s teplotami do 18 stupňů v noci se obloha postupně
45 zatáhne nejnižší teploty 11 až 8 a pondělí čekáme oblačno až zataženo místy s občasným deštěm nejvyšší teploty 16 až 19 na horách mezi 11:00 a 14 stupňů

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitách (1x), karviné (1x)

54. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

55. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

29/30

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTY0MDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTY0MDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTY0MDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49616409
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49616409
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49616409
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTY0MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTY0MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MTY0MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49616417
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49616417
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49616417


Monitoring médií © 2022 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

30/30

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 16.10.2022 14:59:51 - 23.10.2022 14:59:50
	Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity, Fakulta veřejných politik, Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 55    Duplicitní (Odstraněné): 44
	[ Celkový počet článků: 99 ]

	1. Studenti oboru Kulturní dramaturgie v divadelní… Facebook - Příspěvky
	2. 👉📃🖊DORAZÍTE NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA… Facebook - Příspěvky
	3. 👉👉 Pátek 28. 10. bude patřit oslavám vzniku… Facebook - Příspěvky
	4. Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ… Facebook - Příspěvky
	5. Pomocní andělé jsou vidět objektivem Jany Mašterové Velkomeziricsko.cz - Články
	6. Opavský páv představí studentské filmy Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	7. NOVĚ ZVOLENÍ KARVINŠTÍ ZASTUPITELÉ DNES SLOŽÍ… Facebook - Příspěvky
	8. Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku… Facebook - Příspěvky
	9. Podzimní FotoŠkoda FEST se blíží! Na co se už těšíme? Ifotovideo.cz - Co se děje
	10. Moderní výzvy s Pavlem Rychetským Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	11. Festival Na cestě mezi řádky Regionopavsko.cz - Články
	12. Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat)
	13. 👉🖊VE VELKÉM SÁLE OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTY… Facebook - Příspěvky
	14. 👉🖊📄KARVINÁ MÁ NOVÉ VEDENÍ MĚSTAV Karviné dnes… Facebook - Příspěvky
	15. NOVÍ ZASTUPITELÉ KARVINÉ SE POPRVÉ SEŠLIVe… Facebook - Příspěvky
	16. V bohaté Opavě volby ovlivnil strach z drahoty VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník
	17. Multižánrový festival se ocitne mezi řádky Divadelni-noviny.cz - Zprávy
	18. Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce Sciencemag.cz - Články
	19. Po svém dopoledním představení v Karviné se… Facebook - Příspěvky
	20. Primátorem Karviné zůstává Jan Wolf (ČSSD) Polar.cz - Karvinsko
	21. Festival Na cestě Slu.cz - Články
	22. S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 17.10… Facebook - Příspěvky
	23. Orionidy i zatmění Slunce! Nebe koncem října chystá pozoruhodnou podívanou TN.nova.cz - Články
	24. 🌍 International student seminar 🌍👉🏻 Pořádáme… Facebook - Příspěvky
	25. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové Vysocina-news.cz - Články
	26. Adaptační kurz studentů prvních ročníků se… Facebook - Příspěvky
	27. Soutěž „Vesmír bez hranic“ zná své vítěze! Astro.cz - Články
	28. Opavský festival Na cestě letos putuje M e z i ř á d k y Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	29. Slavnostní zasedání vědecké rady v Domě kultury Poklad Osu.cz - Články
	30. Na schodišti slávy v Ostravě mají nově své hvězdy Viktor Kolář a Eva Šeinerová SeznamZpravy.cz - Články
	31. Když je člověk milý na lidi, tak oni jsou milí na něj, usmívá se fotografka celebrit Hana Kalvachová Rozhlas.cz - Hradec Králové
	32. Konec října ve znamení pozoruhodných úkazů: Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce Universitas.cz - Články
	33. To, že fandí rektor @vsbtuo a děkan jejich fakulty svým, to je samozřejmé. Ale že i rektor… Twitter.com - Příspěvky
	34. Vítězem letošního ročníku Opavského páva je film ze Zlína 25fps.cz - Články
	35. Snídaně s děkanem. ☕️👉🏻 Snídaně s děkanem prof.… Facebook - Příspěvky
	36. Už zítra a pozítří (20.-21.10.) bude mít Zámek… Facebook - Příspěvky
	37. 30. 9. 2022 se uskutečnila nejen v Opavě, ale… Facebook - Příspěvky
	38. Na Jantarovém schodišti přibyly dvě hvězdy se jmény ostravských osobností Impuls - Články
	39. Populárně naučný cyklus Infočtvrtky s Ústavem… Facebook - Příspěvky
	40. SENZOROVÉ SÍTĚ DÁVAJÍ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NOVÝ ROZMĚR VŠB - Technická univerzita Ostrava - Akademik
	41. Na Jantarovém schodišti slávy v Dolních… Facebook - Příspěvky
	42. V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce Novinky.cz - Věda a školy
	43. Téměř beze změny. Primátorem Karviné opět Jan Wolf VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník
	44. Koniec októbra bude v znamení pozoruhodných úkazov: Zažiari prach z Halleyovej kométy Vat.pravda.sk - Články
	45. V novoměstské nemocnici jsou mezinárodně oceněné fotografie Velkomeziricsko.cz - Články
	46. Koncert Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity v rámci Festivalu Na cestě Slu.cz - Články
	47. Zemanova kancelář rozeslala pozvánky k poslednímu udílení státních vyznamenání, někteří politici a rektoři nepřijdou Refresher.cz - Články
	48. Hledáš stáž, ale nevíš kam? 👨🏻🎓Hledáš uplatnění… Facebook - Příspěvky
	49. 28. říjen se blíží. Tito novináři a poslanci zatím nedostali pozvánku na Hrad Parlamentnilisty.cz - Aréna
	50. Fyzikální pohotovost nově v Opavě Polar.cz - Opavsko
	51. Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě Metro.cz - Články
	52. Hvězdy v chodníku slávy v Ostravě: Pocta pro fotografa Koláře a sbormistryni Šeinerovou Blesk.cz - Články
	53. V pondělí srdečně zveme všechny studenty na… Facebook - Příspěvky
	54. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	55. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	1. Studenti oboru Kulturní dramaturgie v divadelní…
	2. 👉📃🖊DORAZÍTE NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA…
	3. 👉👉 Pátek 28. 10. bude patřit oslavám vzniku…
	4. Na úterý 18. října bylo vyhlášeno REKTORSKÉ…
	5. Pomocní andělé jsou vidět objektivem Jany Mašterové
	6. Opavský páv představí studentské filmy
	7. NOVĚ ZVOLENÍ KARVINŠTÍ ZASTUPITELÉ DNES SLOŽÍ…
	8. Slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku…
	9. Podzimní FotoŠkoda FEST se blíží! Na co se už těšíme?
	Fotografie i video pod jednou střechou
	Inspirace od rána do večera
	Festivalového hvězdy podzimu
	Kulatiny a film - něco navíc!
	Užijte si FotoŠkoda FEST i on-line
	Vyzkoušejte si novou fototechniku
	Registrujte se od 17. října 2022
	Podělte se o své zážitky z #fotoskodafest

	10. Moderní výzvy s Pavlem Rychetským
	11. Festival Na cestě mezi řádky
	12. Odpolední Plus (automat)
	13. 👉🖊VE VELKÉM SÁLE OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTY…
	14. 👉🖊📄KARVINÁ MÁ NOVÉ VEDENÍ MĚSTAV Karviné dnes…
	15. NOVÍ ZASTUPITELÉ KARVINÉ SE POPRVÉ SEŠLIVe…
	16. V bohaté Opavě volby ovlivnil strach z drahoty
	17. Multižánrový festival se ocitne mezi řádky
	18. Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce
	19. Po svém dopoledním představení v Karviné se…
	20. Primátorem Karviné zůstává Jan Wolf (ČSSD)
	21. Festival Na cestě
	22. S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 17.10…
	23. Orionidy i zatmění Slunce! Nebe koncem října chystá pozoruhodnou podívanou
	24. 🌍 International student seminar 🌍👉🏻 Pořádáme…
	25. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové
	26. Adaptační kurz studentů prvních ročníků se…
	27. Soutěž „Vesmír bez hranic“ zná své vítěze!
	28. Opavský festival Na cestě letos putuje M e z i ř á d k y
	29. Slavnostní zasedání vědecké rady v Domě kultury Poklad
	30. Na schodišti slávy v Ostravě mají nově své hvězdy Viktor Kolář a Eva Šeinerová
	Jednou z hlavních hvězd Colours of Ostrava bude americká kapela OneRepublic

	31. Když je člověk milý na lidi, tak oni jsou milí na něj, usmívá se fotografka celebrit Hana Kalvachová
	Čtěte také
	Fotografka Ludvida: Líbí se mi, když lidé na první pohled nepoznají, co vlastně na snímku je

	Čtěte také
	Vážkolovka Hana Balašová miluje fotografování orosených vážek v prvním ranním jemném světle


	32. Konec října ve znamení pozoruhodných úkazů: Zazáří prach z Halleyovy komety a nastane částečné zatmění Slunce
	Prach z Halleyovy komety
	Letos jsou příznivé podmínky pro pozorování Orionid
	Částečné zatmění Slunce 25. října 2022
	Co je to zatmění Slunce?
	Kdy, kde a za jakých podmínek?
	Dbejte na ochranu zraku
	Přihlaste si newsletter

	Co doporučujeme?

	33. To, že fandí rektor @vsbtuo a děkan jejich fakulty svým, to je samozřejmé. Ale že i rektor…
	34. Vítězem letošního ročníku Opavského páva je film ze Zlína
	35. Snídaně s děkanem. ☕️👉🏻 Snídaně s děkanem prof.…
	36. Už zítra a pozítří (20.-21.10.) bude mít Zámek…
	37. 30. 9. 2022 se uskutečnila nejen v Opavě, ale…
	38. Na Jantarovém schodišti přibyly dvě hvězdy se jmény ostravských osobností
	Schodiště je přístupné veřejnosti

	39. Populárně naučný cyklus Infočtvrtky s Ústavem…
	40. SENZOROVÉ SÍTĚ DÁVAJÍ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NOVÝ ROZMĚR
	41. Na Jantarovém schodišti slávy v Dolních…
	42. V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce
	Od padajících hvězd po zatmění Slunce. Rok 2022 slibuje působivá nebeská představení
	Výrazné částečné zatmění Slunce
	Zatmění a květinový úplněk. Měsíc nabídl úchvatnou podívanou
	Úspěch českých výpočtů: Meteorit Pusté Úľany nalezen v předpovězené oblasti

	Úplné zatmění Slunce v ČR až v roce 2135
	Teleskopy detekovaly nejsilnější gama záblesk


	43. Téměř beze změny. Primátorem Karviné opět Jan Wolf
	44. Koniec októbra bude v znamení pozoruhodných úkazov: Zažiari prach z Halleyovej kométy
	45. V novoměstské nemocnici jsou mezinárodně oceněné fotografie
	46. Koncert Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity v rámci Festivalu Na cestě
	47. Zemanova kancelář rozeslala pozvánky k poslednímu udílení státních vyznamenání, někteří politici a rektoři nepřijdou
	48. Hledáš stáž, ale nevíš kam? 👨🏻🎓Hledáš uplatnění…
	49. 28. říjen se blíží. Tito novináři a poslanci zatím nedostali pozvánku na Hrad
	50. Fyzikální pohotovost nově v Opavě
	51. Opomíjené téma i netradiční instalaci přináší výstava fotografií v Novém Městě na Moravě
	52. Hvězdy v chodníku slávy v Ostravě: Pocta pro fotografa Koláře a sbormistryni Šeinerovou
	Renomovaný sbor
	Dokumentární fotograf
	Kdo všechno zatím hvězdy získal?

	53. V pondělí srdečně zveme všechny studenty na…
	54. Zprávy (automat)
	55. Zprávy (automat)

